
Generální partner
Charity ČR

Charita 
Česká republika 

Diecézní charita Litoměřice

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2007

2008_05_vyrocni zprava charita 21   12008_05_vyrocni zprava charita 21   1 26.5.2008   16:12:3626.5.2008   16:12:36



Obsah
Mapa litoměřické diecéze str. 2 
Úvodní slovo str. 3
Poslání, vznik působnost, struktura str. 4
Aktuální adresář  str. 5
Přehled aktivit DCH str. 7 
Hospodaření str. 29 
Výrok auditora str. 41
Záměry do roku 2008 str. 42
Spolupracující organizace str. 42
Poděkování str. 42
Seznam dárců v roce 2007 str. 43

Použité zkratky:
DCH diecézní charita
FCH farní charita
OCH oblastní charita
CHOPS charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba
CHČR Charita Česká republika

Pøepeøe

Mnichovo Hradiště

Mapa litoměřické diecéze

2

terénní programy

2008_05_vyrocni zprava charita 22   22008_05_vyrocni zprava charita 22   2 26.5.2008   16:12:4526.5.2008   16:12:45



Úvod

Lásky – caritas – bude vždy potřeba, a to i v té nejspravedlivější společnosti. 
Neexistuje žádné spravedlivé státní uspořádání, jemuž by se podařilo to, aby služba 
lásky byla zbytečná. Ten, kdo se chce zbavit lásky, směřuje k tomu, že se zbaví člověka 
jakožto člověka. Vždy bude existovat utrpení, které volá po útěše a pomoci. Vždy 
bude existovat osamocenost. Vždy se budou vyskytovat také situace materiálního 
nedostatku, v nichž je nezbytná pomoc jako výraz konkrétní lásky k bližnímu. 

Svatý Pavel nás ve svém hymnu na lásku učí, že láska (caritas) je mnohem víc než 
obyčejná aktivita: „A kdybych rozdal všechno, co mám, a pro druhého do ohně skočil, 
ale neměl lásku, nic mi to neprospěje“. Tento hymnus musí být Magna Charta celé 
služby církve. Praktické jednání je nedostatečné, pokud se v něm nestává viditelnou 
láska k člověku, láska, která se napájí ze setkání s Kristem. Niterná osobní účast 
na utrpení druhého se tak stává tím, že mu sdílím sebe sama. Aby dar druhého 
nepokořoval, musím mu dávat ne něco ze svého, nýbrž sebe samého, musím být v daru 
přítomen jako osoba.

Tento správný způsob služby činí jednajícího pokorným. Nestaví se do pozice 
nadřazenosti vůči druhému, ať už je jeho momentální situace sebebídnější. Ježíš 
přijal to poslední místo na světě, tedy kříž, a právě touto radikální pokorou nás 
vykoupil a stále nám pomáhá. Ten, kdo je v pozici pomáhajícího, uznává, že právě 
tímto způsobem je pomáháno také jemu. Skutečnost, že může pomáhat, není jeho 
zásluhou ani důvodem k chlubení. Tento úkol je milostí. Čím víc se někdo namáhá 
pro druhé, tím více bude chápat a přivlastňovat si Kristovo slovo: „Jsme služebníci 
neužiteční“. Uznává totiž, že působí nikoli na základě nějaké nadřazenosti nebo větší 
osobní výkonnosti, nýbrž proto, že ho tím Kristus obdaroval. Někdy bude docházet k 
tomu, že nadmíra potřeb těch druhých a meze vlastních pracovních možností ho budou 
vystavovat pokušení propadnout malomyslnosti. Právě v takových okamžicích mu 
pomůže vědomí, že on sám není víc než nástroj v Pánových rukou, a tak se osvobodí 
od domnění, že musí sám osobně provést nutné vylepšení světa. V pokoře udělá to, co 
je v jeho možnostech, a zbytek pokorně svěří Pánu. Je to Bůh, kdo řídí svět, nikoli my. 
My mu poskytujeme svou službu jenom v závislosti na míře vlastních možností a díky 
tomu, že On nám k tomu dává sílu. Když však děláme to, co je v našich možnostech, a 
vkládáme do díla všechny své síly, pak je to počínání, které dobrého služebníka Ježíše 
Krista udržuje v pohotovosti: „Kristova láska nás nutí“.

Z encykliky DEUS CARITAS EST 
Benedikt XVI.

3

2008_05_vyrocni zprava charita 23   32008_05_vyrocni zprava charita 23   3 26.5.2008   16:12:5126.5.2008   16:12:51



I. Poslání, vznik, působnost, struktura

Poslání organizace: pomoc lidem v nouzi, která vychází z křesťanských zásad bez ohledu na příslušnost k 
rase, národnosti, náboženství, státní a politické příslušnosti.

Právní postavení:
- Diecézní charita Litoměřice (dále jen DCH) je samostatnou právnickou osobou dle Kodexu kanonického 

práva a součástí římskokatolické církve. DCH Litoměřice byla zřízena diecézním biskupem 
dne 4. 11. 1991

- DCH má právní subjektivitu
- DCH sídlí v Litoměřicích a působí v litoměřické diecézi
- DCH řídí její ředitel
- DCH je členem Charity Česká republika

Orgány DCH Litoměřice:
- ředitel: Růžena Kavková
- prezident: P.ICLic. Józef Szeliga
- Rada DCH Litoměřice: statutární zástupce litoměřické diecéze, P. Józef Szeliga (prezident DCH 

Litoměřice), Růžena Kavková (ředitelka DCH Litoměřice), JUDr. Romana Křenková (právní poradce 
DCH Litoměřice), Zdenka Broumská (ředitelka FCH Litoměřice), Bc. Petra Bímonová (ředitelka FCH 
Lovosice)

- Ekonomická rada DCH Litoměřice: Helena Tocauerová (ekonomka DCH Litoměřice), Ing. Táňa 
Nováková (ekonomka FCH Litoměřice), Mgr. Eva Čenkovičová (ředitelka OCH Most)

Územními složkami DCH jsou farní a oblastní charity (FCH, OCH). DCH Litoměřice tvoří celkem 10 
profesionálních a 14 dobrovolných charit. Oblastní a farní charity provozují jednotlivá střediska pomoci: 
charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba, domovy pokojného stáří, azylové domy, azylové domy pro 
matky s dětmi v tísni, komunitní centra a nízkoprahové kluby pro děti, domy na půl cesty, charitní poradny, 
pomoc uprchlíkům, humanitární pomoc, charitní šatníky a další střediska pomoci.

4

2008_05_vyrocni zprava charita 24   42008_05_vyrocni zprava charita 24   4 26.5.2008   16:12:5226.5.2008   16:12:52



5

II. Aktuální adresář pro r. 2008
Diecézní charita Litoměřice,
Dómské náměstí 10, 412 01 Litoměřice, tel/fax: 416 731 452, tel: 416 735 606, e-mail:dchltm@dchltm.cz, www. dchltm.cz
ředitel: Růžena Kavková
prezident: P. ICLic. Józef Szeliga
Činnost: řízení a koncepce charitní činnosti diecéze, řízení středisek CHOPS (charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba), 
Domov sv. Maří Magdaleny v Jiřetíně pod Jedlovou, Poradna pro uprchlíky a migranty, Poradna pro osoby v zadluženosti, 
ubytovna pro uprchlíky s vízem za účelem strpění pobytu, Magdala-terénní program pro oběti obchodování s lidmi, realizace 
aktivit působících preventivně proti nelegální pracovní migraci do ČR z Ukrajiny, tel: 416 731 452, e-mail: cizinci@dchltm.cz, 
šatník, sociální poradenství, humanitární pomoc v ČR i do zahraničí, kontakt s věznicemi v litoměřické diecézi.
Poradna pro uprchlíky: Dómské náměstí 10, 412 01 Litoměřice, tel/fax: 416 733 487, Roman Striženec
Poradna pro osoby v zadluženosti: Dómské náměstí 10, 412 01 Litoměřice,tel/fax: 416 731 452, e-mail: dchltm@dchltm.cz, Marie Haufová
Ubytovna pro uprchlíky s vízem za účelem strpění: Lodní náměstí 1, 412 01 Litoměřice, tel/fax: 416 733 487, Marie Haufová
Magdala – terénní program pro oběti obchodování s lidmi, tel: 731 557 615, e-mail: dchltm@dchltm.cz 
Domov sv. M. Magdaleny: Náměstí 29, 407 56 Jiřetín pod Jedlovou, tel: 412 379 211,
e-mail: dmm.jiretin@razdva.cz, Hana Venturová
CHOPS Chomutov: Březenecká 4804, 430 03 Chomutov, tel: 474 686 195, e-mail: chops.chomutov@dchltm.cz, Jitka Sedláčková
CHOPS Liberec: Markova 4, 460 14 Liberec, tel: 485 120 104, e-mail: chos.liberec@volny.cz, Zdeňka Černá
CHOS Mladá Boleslav: Na Radouči 1081, 293 01 Mladá Boleslav, tel: 326 722 070,
e-mail: chops.mboleslav@dchltm.cz, Lada Parastiuková
CHPS Mnichovo Hradiště: Družstevní 1451, 295 01 Mnichovo Hradiště, tel. 326 772 282, e-mail: chps.mhradiste@tseznam.cz, Marie Sieberová

Profesionální charity:
Oblastní charita Česká Kamenice, Tyršova 350, 407 21 Česká Kamenice, tel,fax: 412 582 602, e-mail: kamenice@dchltm.cz, Hana Poláková.
Činnost: Noclehárna, denní centrum pro osoby bez přístřeší, dům na půli cesty, Domov pro nepřizpůsobené seniory, šatník, 
humanitární pomoc.
Farní charita Česká Lípa, Hrnčířská 721, 470 01 Česká Lípa, tel: 487 829 871, 487 829 872, 487 829 873, fax. 487 829 878 
e-mail: reditelna@volny.cz, Eva Ortová
Činnost: Dům Jonáš - Dubická 2189, 470 01 Česká Lípa, tel: 487 829 872,
Chráněná dílna Jonáš - Dubická 2189, 470 01 Česká Lípa, tel: 487 829 871,
Klub Velryba, Dubická 2189, 470 01 Česká Lípa, tel: 487 829 872,
Další činnost: Poradna pro cizince – práce s uprchlíky v Záchytném zařízení pro cizince v  Bělé-Jezové, kde také provozujeme 
humanitární sklad a Pobytové středisko a Integrační azylové středisko ve Stráži pod Ralskem;
Poradna pro dlouhodobě legálně usazené cizince na území ČR – sociálně-právní poradenství, asistence a podle možností i materiální pomoc;
Sociální automobil – pomoc rodinám s dětmi se zdravotním handicapem. Tříkrálová sbírka, materiální pomoc vězňům
Oblastní charita Liberec, Uhlířská 424/7 Liberec XI - Růžodol 1, 460 01, tel: 485 103 964, fax: 485 103 964,
rediteloch@volny.cz, Ing. Jana Bárnetová
Činnost: Domov pokojného stáří – Domov sv. Vavřince,  Školní 124, 463 31 Chrastava, tel: 485 143 968, 485 143 354, 
e- mail: domovvavrinec@volny.cz
Domov pro matky s dětmi v tísni Liberec, Jungmannova 333/23, Liberec 460 01, tel: 485 108 782, 485 172 564, fax: 
485 108 782, charitaliberec@volny.cz 
Domov pro matky s dětmi v tísní - Domov sv. Moniky, Uhlířská 424/7, 460 01 Liberec 11, telefon/fax: 485 103 964
Další činnost: sociální poradenství, park Oblastní charity v Chrastavě, šatník.
Farní charita Litoměřice, Dominikánské náměstí 1, 412 01 Litoměřice, tel: 416 733 809, e-mail: fchltm@fchltm.cz, Zdenka Broumská.
Činnost: Azylový dům - Marie Pomocné 48, Litoměřice, tel: 416 732 303, e-mail: ad@fchltm.cz,
CHOPS - Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba - Dómské náměstí 11, tel: 416 735 599, e-mail: chops@fchltm.cz,
Pečovatelská služba ve střediscích:
Kosmonautů 2020/14 a 2021/16, Litoměřice, tel: 416 734 181, e-mail: dps@fchltm.cz,
Švermova 2099/16, Litoměřice, tel: 416 735 110
Velká Krajská 47/7, Litoměřice, tel: 416 734 586
Domov pro seniory, Zahradnická 1534/5 a 1535/7, Litoměřice, tel: 416 736 370,fax: 416 736 372
Charitní domov sv. Zdislava, Dominikánské náměstí 1, Litoměřice, tel: 416 731 429
Farní charita Lovosice, Žižkova 11, 410 02 Lovosice, tel: 416 531 146, e-mail:FCH.Lovosice@centrum.cz, Bc. Petra Bímonová
Činnost: Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež a předškolní klub Amicus, Terénní služba pro osoby ohrožené sociálním 
vyloučením, charitní šatník - Školní 41/1, Lovosice, pomoc vězňům, Charitní pečovatelská služba. Individuální integrační 
programy pro uznané azylanty, Spolupráce s Probační a mediační službou při výkonu obecně prospěšných prací
Oblastní charita Most, P. Jilemnického 2457, 434 01 Most, tel.: 476 119 999, e-mail: cenkovicova@charitamost.cz , Mgr. Eva Čenkovičová
Činnost: Středisko 1: Azylové bydlení:  Vedoucí střediska – Alena Lencová , 775 713 304, e-mail: lencova@charitamost.cz
Azylový dům Osek, K. H. Borovského 311, 417 01 Osek u Teplic, Vedoucí zařízení – Světlana Nikolova, 417 822 161, nikolova@ charitamost.cz 
Azylový dům Duchcov , Nádražní 4, 419 01 Duchcov, Vedoucí zařízení – Jindřiška Vojtková, 417 533 124, vojtkova@
charitamost.cz, součástí azylového domu je noclehárna

2008_05_vyrocni zprava charita 25   52008_05_vyrocni zprava charita 25   5 26.5.2008   16:12:5426.5.2008   16:12:54



6

Centrum „ Rodina v tísni“, Husova 305,415 07 Osek, Vedoucí zařízení – Karolína Wankovská, 417 530 813, wankovska@charitamost.cz, 
(Dům  na půli cesty, azylový dům, nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, soc. aktivizační služby pro rodiny s dětmi)
Středisko 2: Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (Sovička, MC Rozmarýnek - Sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi), P. Jilemnického 2457, 434 01 Most, Vedoucí zařízení – Jana Štiková, 775 713 301, stikova@charitamost.cz
Středisko 3: Pečovatelská služba, poradenství, asistence: Jilemnického 2457, 434 01 Most, Vedoucí střediska – Tatiana 
Drahošová, 775 713 217, drahosova@charitamost.cz
Terénní programy, Pečovatelská služba poskytována na území města Osek a Duchcov, Osobní asistence, Odborné sociální 
poradenství  Most a Litvínov, Sociální rehabilitace
Farní charita Rumburk, Sukova 1055, 408 01 Rumburk, tel/fax: 412 332 774, e-mail: farni.charita@raz-dva.cz, web: www.
dchltm.cz, www.charitarumburk.cz, Martina Škodová
Činnost: Žijeme spolu -Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, Sukova 1055, 408 01 Rumburk, tel: 412 332 774
Občanská poradna, Sukova 1055, 408 01 Rumburk, tel: 412 384 745, e-mail: poradna.charita@tiscali.cz
Další činnost: Asistenční služba pro rodiny s dětmi, šatník, „Pryč se samotou“- organizování aktivit pro seniory, „Začínám 
znovu“ - program se zaměřením na děti a mládež od 12 – 18 let s probačním programem nebo dohledem probačního úředníka
Oblastní charita Sobotka, Malé nám. 2, 507 43 Sobotka, tel/fax: 493 571 156, 493 572 205, 
e-mail: libuse.kollova@sobotka.charita.cz, web:www.sobotka.charita.cz, Libuše Kollová.
Činnost: Domov pokojného stáří, 507 44 Libošovice č. 39, tel: 493 571 156, e-mail: dps.libosovice@sobotka.charita.cz, 
Charitní pečovatelská služba, Malé nám.2, 507 43 Sobotka, e-mail: chps@sobotka.charita.cz
Další činnost: šatník, sbírky.
Oblastní charita Teplice, Thámova 711/20, 415 01 Teplice, tel: 417 562 684, fax: 417 852 117,
e-mail: teplice@charita.cz, www.teplice.charita.cz, Mgr. Pavel Majerák.
Činnost: Dům Agapé –Azylový dům pro matky s dětmi v tísni, dům na půli cesty, Husitská 78, 417 41 Krupka, tel/fax: 417 852 
117, Dům na půl cesty pro rodiny s dětmi Agapé II, Pod dolní drahou 88 a 89, Krupka
Občanská poradna, Thámova 711/20, 415 01 Teplice, tel: 417 562 684, e-mail: obcanska.poradna@seznam.cz
humanitární šatník , krizový výdej potravin.
Oblastní charita Ústí nad Labem, Štefánikova 1, 400 01 Ústí n. L., tel/fax: 475 225 185, e-mail: charita@charitausti.cz, Ing. Petr Novotný
Činnost: Azylový dům Samaritán, Štefánikova 1, 400 01 Ústí n. L., tel: 475 601 805, e-mail: samaritan@charitausti.cz, na 
stejné adrese charita provozuje Denní centrum pomoci a Noclehárnu - komplex služeb pro lidi bez domova
Komunitní centrum pro děti Světluška, Kubelíkova 1, Ústí n. L, tel: 475 221 211, e-mail: svetluska@charitausti.cz, Centrum 
služeb pro rodinu Světluška, Terénní programy
Dům pokojného stáří sv. Ludmily, V Aleji 434, Chabařovice, tel: 475 225 185, e-mail: ludmila@charitausti.cz,
Centrum pro rodinu ARCHA, Poláčkova 2, 400 11 Ústí nad Labem, tel.: 475 212 314, e-mail: archa@charitausti.cz
Další činnost: šatník, sbírky, Projekt Integrace – integrace žen do pracovního procesu , Projekt Varianta je realizován  na základě spolupráce 
s Probační a mediační službou ČR., Dům rodinného typu (přechodné ubytování rodinám a jednotlivcům v krizové situaci), V Aleji 434, 403 17, 
Chabařovice, Tel.: 475 225 185

Dobrovolné charity
Farní charita Děčín, Husovo nám. 99/13, 405 02 Děčín
Činnost: poradenská činnost, humanitární činnost
Oblastní charita Frýdlant, Děkanská 85, 464 01 Frýdlant v Č.
Činnost: drobná pečovatelská činnost.
Oblastní charita Chomutov, FÚ, Náměstí 1.máje 32, 430 03 Chomutov, zasíl. adresa: Palackého 4260, 430 01 Chomutov, e-mail: Jiri.Kocan@seznam.cz, Jiří Kočan.
Činnost: asistenční služba pro seniory a nemocné, drobná sociální pomoc, charitativní sbírky.
Farní charita Jablonec nad Nisou, FÚ Horní náměstí 12, 466 01 Jablonec n/Nisou
Činnost: šatník, sbírky
Oblastní charita Jestřebí, Jestřebí 90, 471 61, Štěpánka Kecková, tel:737 116 406, e-mail: charitajestrebi@centrum.cz
Činnost: charitativní sbírky, šatník, pastorace ve věznici, drobné poradenství.
Farní charita Jirkov, Kostelní 55, 431 11 Jirkov, tel: 474 659 460, Irena Fibírová.
Činnost: šatník, návštěvy nemocných a opuštěných, farní knihovna.
Farní charita Libochovice, Purkyňova 17, 411 17 Libochovice, tel: 416 591 061.
Činnost: charitativní sbírky, drobná pečovatelská činnost.
Oblastní charita Mělník, Na Vyhlídce 18, 276 01 Mělník, 315 622 337
Činnost: charitativní sbírky, humanitární činnost.
Farní charita Mladá Boleslav, FÚ, Kateřiny Militké, 293 01 Mladá Boleslav, tel: 326 731 672, Marie Vosáhlová.
Činnost: charitativní sbírky, humanitární činnost.
Oblastní charita Mšeno u Mělníka, Nám. Míru 33, 277 35 Mšeno, e-mail: v.benesova@quick.cz, V. Benešová.
Činnost: charitativní sbírky.
Oblastní charita Přepeře, Přepeře u Turnova 10, 512 61, tel.: 731 557 629, Mgr. Radek Jurnečka, e-mail: farnost.prepere@seznam.cz
Oblastní charita Varnsdorf, nám. E. Beneše 471, 407 47 Varnsdorf, tel: 412 379 211, e-mail: dmm.jiretin@razdva.cz, Venturová Hana
Činnost: poradenská činnost, pomoc sociálně slabším lidem, charitativní sbírky.
Farní charita Vratislavice, Tanvaldská 51, 463 11 Liberec 30, tel: 485 160 625, 
Činnost: sběr ošacení, pomoc bezdomovcům a lidem v nouzi, charitativní sbírky.
Farní charita Žatec, Třída obránců míru 1983, Žatec 438 01, tel: 602 181 252, Ala Serba
Činnost: šatník, pomoc vězňům a sociálně potřebným.

2008_05_vyrocni zprava charita 26   62008_05_vyrocni zprava charita 26   6 26.5.2008   16:12:5426.5.2008   16:12:54



7

III. Přehled aktivit DCH
1.) Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba CHOPS
CHOPS je registrována jako nestátní zdravotnické zařízení. Poskytuje komplexní péči v domácím 
prostředí klientů. Tato péče zahrnuje odborné ošetřovatelské úkony např. aplikace injekcí, převazy, měření krevního 
tlaku, odběry krve, prevence proleženin, rehabilitace, ale i pomoc při jídle, nákupy, doprovod k lékaři a také péči 
o duchovní pohodu klientů. Klienty CHOPS jsou ti, kteří by jinak museli být hospitalizováni nebo by museli být 
umístěni v sociálním zařízení. Pracovní tým CHOPS je tvořen vrchní sestrou, mobilní sestrou, popř. rehabilitační 
pracovnicí. Má lékaře metodika, spolupracuje s lékařem klienta, s duchovním a příbuznými klienta.
Diecézní charita Litoměřice provozuje střediska CHOPS v Chomutově, Liberci a CHOS v Mladé Boleslavi. Farní 
charita Litoměřice provozuje středisko CHOPS Litoměřice.

Rozložení pacientů podle věku a pohlaví 

Věk Ženy Muži Celkem 

do 65 let 106 41 147

nad 65 let 869 358 1227

CELKEM 975 399 1374

počet návštěv celkem 68 097

počet výkonů celkem 119 630

Stupeň sebeobsluhy klientů 

bez pomoci druhé osoby 132

s částečnou pomocí 1081

závislí 161

CELKEM 1374

Nejčastěji zastoupenou diagnózou je diabetes, onemocnění pohybového aparátu, onemocnění žil, léčba bércových 
vředů a dekubitů, srdeční choroby, stav po cévní mozkové příhodě. Jsou zde zastoupeny i stavy po úrazu, 
léčba různých zhoubných nádorů, těžké stavy roztroušené sklerózy.

2.) Pečovatelská služba a osobní asistence

Pečovatelská služba a osobní asistence je terénní služba poskytovaná osobám, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, a rodinám s dětmi, 
jejichž situace vyžaduje pomoc jiné osoby. Služba je poskytována ve vymezeném čase v domácnostech osob nebo 
v zařízeních soc. služeb. Služba obsahuje zejména tyto základní činnosti: pomoc při zvládání běžných úkonů péče 
o vlastní osobu (pomoc při oblékání, pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík, pomoc při samostatném pohybu ve 
vnitřním prostoru a pod.), pomoc při osobní hygieně anebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, poskytnutí 
stravy nebo pomoc při zajištění stravy (dovoz oběda, pomoc při přípravě jídla a pití, podání jídla a pod.), pomoc při 
zajištění chodu domácnosti (bězný úklid, velký úklid, nákupy, praní a žehlení prádla, pochůzky, vyzvednutí léků 
a pod.), zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím (doprovod k lékaři, na úřady – a zpět, 
v případě zájmu např. zprostředkování návštěvy
kněze/faráře/kazatele atp.), sociální poradenství (např. 
pomoc s vyřízením dávek
státní sociální podpory, dávek sociální péče atd., pomoc 
při vyplňování formulářů a pod.)
Služby osobní asistence zahrnují navíc tyto činnosti: 
výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,  pomoc při 
uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí. 

2008_05_vyrocni zprava charita 27   72008_05_vyrocni zprava charita 27   7 26.5.2008   16:12:5526.5.2008   16:12:55



Charitní pečovatelská služba
(provozuje FCH Lovosice)
Identifi kátor služby podle registrace: 1166804
Kapacita: 8 uživatelů
Cílová skupina: Cílovou skupinou jsou senioři a zdravotně znevýhodnění občané, nacházející se v nepříznivé sociální 
situaci, a žijící ve spádové oblasti Farní charity Lovosice, tj. ve městě Lovosice a přilehlých obcích, vyznačujících se 
omezenou dostupností služeb podobného charakteru, případně jejich nedostatkem.
Působnost zařízení: Lovosicko (Lovosice a spádové obce)
Provozní doba zařízení: každý pracovní den a v případě potřeby i během víkendů a státních svátků, je poskytována 
v pracovní dny od 7.00 do 15.30 hodin (v případě potřeby uživatelů může být přizpůsobena).
Počet klientů: v roce 2007 bylo 8 uživatelů a uskutečnilo se 2070 návštěv v domácnostech uživatelů.
Pečovatelská služba
(provozuje OCH Most),
Identifi kátor služby podle registrace: 5798742
Kapacita: 57 klientů
Cílová skupina: senioři, osoby s chronickým onemocněním, osoby se zdravotním a tělesním postižením
Působnost: sociální služba je poskytována na území města Osek a Duchcov
Provozní doba: služba poskytována dle potřeb uživatelů
Počet klientů v roce 2007: 65
Charitní pečovatelská služba Sobotka
(provozuje OCH Sobotka)
Identifi kátor služby podle registrace: 1356155 
Kapacita: 38 klientů/den
Cílová skupina: senioři
Působnost: mikroregion Sobotecko (28 obcí)
Provozní doba: po – pá 7,00 - 15,30 hod, so   11,00 - 13,30  hod
Počet klientů r.2007: průměrně 38
Charitní pečovatelská služba Mnichovo Hradiště 
(provozuje DCH Litoměřice)
Identifikátor služby podle registrace: 4396664
Kapacita: 80 klientů
Cílová skupina: osoby s postižením nebo s chronickým onemocněním, rodiny s dětmi, senioři
Působnost: Mnichovo Hradiště a jeho spdové obce, Bakov a jeho spádové obce
Provozní doba: v prac. dnech od 7.00 do 22.00, v odůvodněných případech, kterými se rozumí náhlé zhoršení zdravot-
ního stavu klientů, nepřítomnost pečující osoby apod.,  i v sobotu a neděli nebo ve svátek
Počet klientů v roce 2007: 155
Osobní asistence
(provozuje OCH Most)
Identifikátor služby podle registrace:7323829
Kapacita: 7 klientů
Cílová skupina:osoby s chronickým onemocněním, osoby s jiným zdra-
votním postižením, osoby s tělesným postižením, osoby se zdravotním 
postižením
Působnost: služba je poskytována 
na území měst Most, Duchcov, Osek
Provozní doba: podle potřeb klientů
Počet klientů v roce 2007: 7

3.) Zařízení pro seniory
Domovy pro seniory
V domovech pro seniory se poskytují pobytové služby 
osobám, které mají sníženou soběstačnost zejména z důvodu věku, 
jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné osoby. Služba zahrnuje 
zejména tyto činnosti: poskytnutí ubytování, poskytnutí stravy, pomoc při 

8

2008_05_vyrocni zprava charita 28   82008_05_vyrocni zprava charita 28   8 26.5.2008   16:12:5826.5.2008   16:12:58



9

zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při 
osobní hygieně, zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím, sociálně terapeutické činnosti, aktivizační 
činnosti, pomoc při uplatňování práv, zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí. Cílem těchto zařízení je vytvořit 
obyvatelům opravdový domov s dostatkem soukromí a s 
jistotou trvalého ubytování i při zhoršení zdravotního stavu a 
ztrátě soběstačnosti. Současně jsou motivováni k aktivnímu 
prožívání stáří prostřednictvím společenských akcí. Klienti 
bydlí v jedno, dvoulůžkových nebo třílůžkových pokojích 
a je jim poskytována komplexní zdravotní, pečovatelská a 
duchovní služba.
Domov pokojného stáří Libošovice
(provozuje Oblastní charita Sobotka)
Identifi kátor služby podle registrace: 5894253
Kapacita: 28 uživatelů
Cílová skupina: senioři
Působnost: mikroregion Sobotecko
Provozní doba: nepřetržitá
Počet klientů v roce 2007: 28
Obyvatelé mohou využívat služby vlastní pedikérky a kadeřnice. Klienti 
jsou ubytovaní v 11-ti jednolůžkových pokojích a v 5-ti dvoulůžkových 
pokojích. Ve spolupráci s mateřskými školami jsou pořádány kulturní 
akce pro obyvatele domova.
Domov pokojného stáří – Domov sv. Vavřince
(provozuje Oblastní charita Liberec)
Identifi kátor služby podle registrace: 6940940
Kapacita: 20 osob
Cílová skupina : senioři nad 65 let
Působnost zařízení: Liberecký kraj
Provozní doba zařízení : nepřetržitě
Počet klientů v roce 2007: 23
Domov pro seniory
(provozuje Farní charita Litoměřice)
Identifi kátor služby podle registrace: 6566711
Kapacita: 19 + 2 lůžka týdenní stacionář
Cílová skupina: senioři se sníženou soběstačností zejména z důvodu věku a vyžadující pomoc jiné fyzické osoby 
Působnost: správní obvody obcí s pověřeným obecním úřadem II. Typu – Litoměřicko+Litoměřice
Počet klientů v roce 2007: 27
Klienti jsou ubytovani v 8 dvoulůžkových, jednom třílůžkovém pokoji. Personál zajišťuje klientům nepřetržitý 
provoz. Jsou poskytovány pečovatelské, rehabilitační, ergoterapeutické, kadeřnické a pedikérské služby. Kromě toho, 
že zařízení slouží jako domov-penzion pro seniory, poskytuje 2 klientům pobyt v týdením stacionáři.
Charitní domov sv. Zdislava v Litoměřicích
(provozuje Farní charita Litoměřice)
Identifi kátor služby dle registrace: 9518537
Kapacita: 30 lůžek
Cílová skupina: senioři
Působnost: okres Litoměřice, v případě volné kapacity i ostatní okresy
Počet klientů v roce 2007: 30
Domov byl zprovozněn v prosinci 2002. Upřednostněni byli ti senioři a zdravotně postižení občané z okresu 
Litoměřice, kteří přišli v důsledku záplav v roce 2002 o svůj domov. Součástí zařízení je i okrasná a užitková zahrada.
Dům pokojného stáří sv. Ludmily
(provozuje Oblastní charita Ústí nad Labem)
Identifi kátor služby dle registrace: 7141935
Kapacita: 28 obyvatel (16 jednolůžkových pokojů, 6 dvoupokojových studií)
Cílová skupina: senioři

Příběh klienta
V roce 2006 do DS Litoměřice přišel pan 
L. Jeho rodina ho opustila a zdravotní stav 
nedovoloval žít ve svém domě. Po krátké 
době začal být pan L. komunikativní a 
jeho zdravotní stav se rapidně zlepšoval. 
Podle jeho slov zde našel konečně 
domov. Pravidelně a rád se zúčastňuje 
aktivizačních činností a sám dává podněty 
na různé akce. Nejvíce ho nadchl zoo 
koutek ve kterém tráví většinu dne , čistí 
klece, mazlí se se zvířaty a komunikuje 
s ostatními uživateli. Byla mu zde 
umožněna i jeho největší láska – kočka.
Adoptoval malého kocoura. Jeho rodina 
o něj bohužel stále nejeví zájem. Naštěstí 
naše malé zařízení umožňuje individuální 
přístup a snažíme se panu L. pomáhat 
v jeho trápení. 

2008_05_vyrocni zprava charita 29   92008_05_vyrocni zprava charita 29   9 26.5.2008   16:13:0126.5.2008   16:13:01



Provozní doba: celoroční, nepřetržitá
Působnost: krajská
Počet klientů v roce 2007: 33
Posláním Domova pokojného stáří sv. Ludmily je poskytnout 
možnost důstojného a klidného prožití stáří až do jeho konce 
v ovzduší bezpečí a důvěry. Pomáhat prodloužit všestranně 
soběstačnost obyvatel, podporovat a rozvíjet jejich fyzickou, 
sociální, duševní a duchovní aktivitu.
Domov pro seniory
(provozuje OCH Česká Kamenice)
Identifi kátor služby: 5764130
Kapacita: 7
Cílová skupina: nepřizpůsobení senioři
Působnost: krajská
Provozní doba: nepřetržitá
Počet klientů v roce 2007: 7
Místo Kapacita Počet klientů 
Chrastava 20 23 
Libošovice 28 28 
Litoměřice Zahradnická 19+2 27 
Litoměřice Zdislava 30 30 
Chabařovice 28 33 
Česká Kamenice 7 7
Celkem 134 148

Domy s pečovatelskou službou v Litoměřicích
(provozuje FCH Litoměřice)
Domy s pečovatelskou službou jsou určeny pro seniory a 
zdravotně postižené občany z okresu Litoměřice, kteří nejsou 
sami schopni obstarat si nutné práce v domácnosti a další 
životní potřeby nebo potřebují pro svůj nepříznivý zdravotní stav ošetření a další osobní péči od jiné osoby (pokud jim 
tuto péči nemohou poskytnout rodinní příslušníci). Služby jsou poskytovány jak v DPS, tak ve vlastních domácnostech 
uživatelů služeb. Pečovatelská služba je poskytována v domech s pečovatelskou službou v prac. dnech od 7:00 hod do 
20.00 hod, o víkendech a svátcích lze službu sjednat smluvně. Rozvážku obědů zajišťuje PS denně, včetně sobot, nedělí 
a svátků. 
Kapacita středisek: Kosmonautů 2020/14 - 24 bytů, Švermova 2099/16 - 36 bytů
Kosmonautů 2021/16 - 24 bytů, Velká Krajská 47/7 - 8 bytů
Poskytované pečovatelské služby:
- každodenní péče o domácnost (nákupy, pochůzky, drobná údržba domácnosti, doprovod na vyšetření apod.)
- v případě potřeby každodenní dovoz oběda do domu (včetně svátků a víkendů)
- ostatní úkony (nutné pochůzky, doprovod, individuální přeprava klienta autem, doprovod dětí do školy nebo 

školního zařízení a zpět, telefonní kontakt)
- mimořádné úkony (velký úklid bytu, mytí oken, mytí společných prostor domu)
- zdarma poskytujeme sociální poradenství, aktivizační a kulturně společenské programy a psychickou podporu
- možnost zapůjčení invalidního vozíku
- individuální přeprava klientů
- ergoterapie (kondiční cvičení, výtvarná činnost, zpívání, besedy, přednášky, návštěvy kulturních zařízení, výlety, 

společné besídky k příležitosti svátků)
V průběhu roku 2007 byla pečovatelská služba poskytována celkem 248 klientům. 

4.) Azylové domy, noclehárny, nízkoprahová denní centra
Azylové domy poskytují pobytové služby na přechodnou dobu osobám v nepříznivé sociální situaci 
spojené se ztrátou bydlení. Služba obsahuje zejména tyto činnosti: poskytnutí stravy nebo pomoc při 
zajištění stravy, poskytnutí ubytování, pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí.

10

Příběh klienta:
V DPS již od r.2001 žil pan A v bezbariérovém bytě. 
Pan A byl po amputaci jedné nohy. Počátkem roku 
2007 se jeho zdravotní stav zhoršil natolik, že byl 
hospitalizován v nemocnici a byla mu amputována i 
druhá noha. Po celou dobu jeho pobytu v nemocnici 
ho pravidelně navštěvovala pečovatelka, vyřizovala 
pochůzky, nakupovala, udržovala jeho byt v pořádku. 
Nejen pečovatelka, ale i jiní pracovníci PS dodávali 
panu A naději na znovuvrácení se do svého bytu. 
Pan A propadal depresi, často mluvil o smrti a o 
bezvýchodnosti své situace. Téměř po půl roce se 
pan A vrátil do DPS. Tento návrat se však ukázal 
předčasný. I když se veškerý personál snažil panu 
A všemi silami pomoci, služba a pomoc byla 
zajištěna i o víkendu, pan A se ještě na 3 měsíce 
vrátil do nemocnice. Téměř po 9 měsících se pan A 
konečně vrátil do svého bytu a i když ho čeká ještě 
pobyt v rehabilitačním zařízení, je znovuschopen žít 
s pomocí pečovatelky ve svém bytě v DPS. Největší 
zásluhu na tom, že pan A je v současné době v dobrém 
psychickém stavu má pečovatelka Jana Kranichová, 
která ho podporovala po celou dobu jeho pobytu ve 
zdravotnických zařízeních, dodávala mu obrovskou 
psychickou podporu a naději do dalšího života, 
ve svém volném čase ho navštěvovala nejenom 
v nemocnici v Litoměřicích, ale i v Ústí nad Labem. 

2008_05_vyrocni zprava charita 210   102008_05_vyrocni zprava charita 210   10 26.5.2008   16:13:0326.5.2008   16:13:03



11

Noclehárny poskytují ambulantní služby osobám bez 
přístřeší, které mají zájem o využití hygienického 
zařízení a přenocování.
Nízkoprahová denní centra poskytují ambulantní , 
popřípadě terénní služby pro osoby bez přístřeší.
Dům P. Marie Pomocné
(provozuje Farní charita Litoměřice).
Dům nabízí komplex lužeb pro osoby bez domova:
Identifi kátor služby dle registrace: 2241142 azylový 
dům, 2548478 noclehárna, 5964684 nízkoprahové 
denní centrum
Kapacita: 23 lůžek azylový dům, 5 lůžek noclehárna, 
15 uživatelů nízkoprahové denní centrum s terénní 
soc. službou (dále NDC) terénní služba 4 uživatelé/
den.
Cílová skupina: muži bez přístřeší
Působnost: Litoměřicko, v případě volné kapacity celá ČR
Provozní doba:
AD – nepřetržitě
Noclehárna – 18,00 až 9,00 hod.
NDC – 8,00 až 19,00 hod
Poskytované služby:
ubytování v noclehárně, celodenní ubytování v dvoulůžkové a jednolůžkové ubytovně, pobyt v denní místnosti, 
sociální a psychosociální poradenství, terénní sociální práce, na požádání zprostředkování duchovní služby, 
volnočasové aktivity,
Výukový program – práce s PC a internetem, v roce 2007 se zúčastnilo 29 uživatelů
Pracovně výchovný program, v roce 2007 se zúčastnilo 63 uživatelů, odpracovali více jak 2100 hodin.
Počet klientů v roce 2007:
Azylový dům: 43
Noclehárna: 48
Nízkoprahové denní centrum: 43, počet kontaktů - 236
Cena: Od 20 do 80 Kč/den
Azylový dům Samaritán
(provozuje Oblastní charita Ústí nad Labem)
Identifi kátor služby: 1001488
Kapacita: 32 lůžek
Cílová skupina: etnické menšiny, oběti domácího násilí, osoby bez přístřeší, osoby do 26 let věku opouštějící školská 
zařízení pro výkon ústavní péče, osoby v krizi, osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách, osoby, které vedou 
rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy
Působnost zařízení: krajská
Provozní doba: celoroční, nepřetržitá
Projekt CESIN – cesta integrace byl realizován od 1. ledna 2006 do 31. prosince 2007 v Azylovém domě Samaritán. 
Tento projekt je spolufi nancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. Cílem projektu 
je zajistit osobám ohrožených sociální exkluzí kvalitní a odbornou službu, zajistit těmto osobám přístup ke vzdělání, 
zaměstnání, k lepšímu společenskému a pracovnímu uplatnění. Smyslem našeho projektu je sociální začleňování 
těchto osob a jejich návrat na trh práce.
Počet klientů: V roce 2007 prošlo zařízením celkem 79 uživatelů, z toho: 55 mužů a 24 žen. Poskytnuto bylo celkem: 
7396 noclehů, z toho: 5077 mužům a  2319 ženám
Cena za noc:
Cena za služby na ubytovně I. stupně: 55,- Kč os./noc
Cena za služby na ubytovně II. stupně: 75,- Kč os./noc
Cena za služby na ubytovně pro ženy: 75,- Kč os./noc
Noclehárna Samaritán
(provozuje OCH Ústí nad Labem)
Identifi kátor služby: 3831791
Kapacita: 12 lůžek

2008_05_vyrocni zprava charita 211   112008_05_vyrocni zprava charita 211   11 26.5.2008   16:13:0526.5.2008   16:13:05



Cílová skupina: osoby bez přístřeší
Provozní doba: denně 18.00 – 8.00
Počet klientů v r. 2007: 129 uživatelů
Uživatelům bylo poskytnuto celkem 3 954 noclehů
Cena za noc: 20,- Kč os./ noc 
Nízkoprahové denní centrum Samaritán
(provozuje OCH Ústí nad Labem)
Identifi kátor služby: 2145028
Cílem centra pomoci je: osobám bez přístřeší poskytnout stravu, ošacení, a hygienický servis, poskytnout jim odborné 
sociální poradenství, podpořit jejich znovuzapojení do života
Kapacita: 50 klientů
Cílová skupina:  osoby bez přístřeší
Provozní doba: denně 8.00 – 18.00
Počet klientů: 590
Poskytnutí stravy využilo celkem 185 uživatelů, kterým bylo poskytnuto:
- počet vydaných polévek: 3 730 porcí 
- z toho zdarma: 404 porcí
- počet vydaných balíčků: 6 136 kusů  - z toho zdarma: 196 kusů
- počet vydané kávy: 2 909 porcí - z toho zdarma: 1 528 porcí
- počet vydaného čaje: 1 531 porcí - z toho zdarma: 746 porcí
Cena:
- teplá polévka + chléb: 5,- Kč
- potravinový balíček: 5,- Kč
- káva, čaj: 3,- Kč
- sprcha + ručník + mýdlo: 5,- Kč

Noclehárna s denním centrem Česká Kamenice
(provozuje OCH Česká Kamenice),
Identifi kátor služby dle registrace: Noclehárna 5812136,
Nízkoprahové denní centrum 2472265
Kapacita: 12 klientů noclehárna, 30 klientů denní centrum
Cílová skupina: osoby bez přístřeší
Působnost: krajská
Provoz: nepřetržitý
Počet klientův roce 2007: 42
Azylový dům Osek
(provozuje Oblastní charita Most)
Identifi kátor služby dle registrace: 5776963
Cílem služeb, které jsou poskytovány je zlepšování tíživé životní 
situace klientů, jejich návrat k běžnému způsobu života, ke 
schopnosti vyřizovat si své záležitosti, získat zaměstnání, dostát svým 
povinnostem.
Kapacita: 25 míst
Cílová skupina: osoby bez přístřeší, osoby v krizi, osoby žijící 
v sociálně vyloučených komunitách, etnické menšiny (služba 
poskytována mužům i ženám)
Působnost: místní
Provoz: nepřetržitý
Počet klientů v roce 2007: 101
Azylový dům a noclehárna Duchcov 
(provozuje OCH Most)
Identifi kátor služby dle registrace: azylový dům 5690901, noclehárna 1826142
Azylový dům může poskytnout přístřeší 30 osobám, většinou ve třílůžkových pokojích. V domě bylo pamatováno i na 
bezbariérové ubytování. Cílem programu je motivace klienta k aktivnímu řešení své situace, postupné zapojování do 
samostatného běžného života, převzetí odpovědnosti nad sebou.
Kapacita: 30 míst, 5 lůžek noclehárna

12

„….jmenuji se Eva a je mi 20 let. Před osmi 
měsíci se mi narodila dcerka. Můj příběh začal 
v době, kdy jsem se seznámila se svým přítelem. 
Protože byl ,,Rom“, má rodina ho nepřijala mezi 
sebe. Myslela jsem, že se vše změní po narození 
našeho dítěte. Ale mýlila jsem se. Po celou dobu 
těhotenství jsme sháněli byt, kde bychom mohli 
společně bydlet. Nepodařilo se. Přítel přišel o 
práci, my jsme nemohli platit nájem a majitel 
nás vystěhoval. Ani v této kritické situaci, nás 
rodiče nepodpořili. Bydlet společně s rodinou 
přítele, také nešlo. Zoufalá jsem se obrátila na 
sociální pracovnici v našem městě. Ta ihned 
zavolala do zařízení pro matku s dětmi v nouzi, 
kam jsem ještě téhož dne byla přijata. Pracovníci 
tohoto zařízení mně i dcerce velmi pomohli. Díky 
přístupu všech zaměstnanců jsem našla způsob 
řešení svých problémů. Poznala jsem, že na své 
potíže nejsem sama. Po celou dobu mého pobytu 
v Centru „Rodina v tísni“  se přítel snažil pro 
nás zařídit nové bydlení. To se nakonec podařilo 
a my již žijeme společně v našem bytě.
Nyní jsem již přesvědčena, že bez pomoci 
zaměstnanců zmíněného zařízení, bych krizovou 
situaci nezvládla.

2008_05_vyrocni zprava charita 212   122008_05_vyrocni zprava charita 212   12 26.5.2008   16:13:1126.5.2008   16:13:11



13

Cílová skupina: osoby bez přístřeší, osoby v krizi, osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách, osoby bez 
přístřeší (služba poskytována mužům i ženám)
Působnost: místní
Provoz nepřetržitý
Počet klientů v roce 2007: 96 klientů, 895 noclehů

5.) Azylové domy pro matky s dětmi v tísni
Azylové domy poskytují pobytové služby na přechodnou dobu osobám v nepříznivé sociální situaci 
spojené se ztrátou bydlení. Služba zahrnuje zejména tyto základní činnosti: pomoc při zajištění stravy, 
poskytnutí ubytování, pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí, základní sociální poradenství

Domov pro matky s dětmi v tísní – Domov sv. Anny
(provozuje Oblastní charita Liberec)
Identifi kátor služby: 9958898
Kapacita: 24 lůžek
Cílová skupina: oběti domácího násilí

osoby bez přístřeší
osoby v krizi
osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou 
tímto způsobem ohroženy
rodiny s dítětem/dětmi

Působnost zařízení: Liberecký kraj, celá ČR
Provozní doba zařízení – nepřetržitě
Počet klientů v roce 2007:  109
Domov sv. Máří Magdaleny Jiřetín pod Jedlovou
(provozuje DCH Litoměřice)
Identifi kátor služby dle registrace: 4013275
Cílem služeb je pomoci matkám, aby po opuštění domova byly 
schopny vést samostatný život a zařadit se do samostatného života 
ve společnosti. Výhodou Domova je, že nejen matka s dětmi, 
ale i sourozenci zůstávají pohromadě. O klientky pečují sociální 
pracovnice, vychovatelky a pomocné vychovatelky, speciální 
pedagogové, psycholog, psychoterapeut, psychiatr. V zařízení je 
poskytována výchovná činnost, asistenční služba (při jednání s úřady, 
soudy, návštěvě lékaře, apod.), pomoc při vyřizování sociálních 
dávek, psychoterapie, pomoc při prosazování práv a zájmů. Pobyt 
v zařízení není časově omezen.
Kapacita: 61 lůžek
Cílová skupina: handicapované matky s dětmi a handicapované těhotné ženy v krizi 
Působnost: celostátní
Provoz: nepřetržitý
Počet klientů v roce 2007: 83
Dům Jonáš – dům pro matky s dětmi v tísni
(provozuje Farní charita Česká Lípa)
Identifi kátor služby dle registrace: 1297986
Kapacita: počet lůžek 40
Cílová skupina: matky s dětmi v tísni
Provoz: nepřetržitý
Působnost: místní s možností celorepublikovou
Dům Jonáš nabízí ubytování pro matky s dětmi v tísni, oběti domácího násilí.  Poskytuje ubytování, sociální a právní 
pomoc při zapojení do společnosti, při hledání zaměstnání, sociální pracovnice pomáhají dětem zvládnout školní 
učivo a dohlížejí, aby si plnily školní povinnosti. Nabízí výchovné, vzdělávací kurzy: kurz sociálních dovedností, 
orientace na trhu práce, práce na PC, ruční práce, kurz vaření a výživy, kurz hospodaření. 
Počet klientů v roce 2007: 41 žen a 65 dětí 
Cena (dlouhodobě ubytovaný): 90, 120, 150 korun za noc podle počtu dětí

2008_05_vyrocni zprava charita 213   132008_05_vyrocni zprava charita 213   13 26.5.2008   16:13:1226.5.2008   16:13:12



Azylový dům pro matky s dětmi Agapé I 
(provozuje Oblastní charita Teplice)
Identifi kátor služby dle registrace: 8489399
Kapacita: 18 klientů
Působnost: místní - okres Teplice
Cílová skupina : matky s dětmi v tísni. 
Poskytuje ubytování, psychoterapii, pomoc při 
prosazování práv a zájmů, výchovné, vzdělávací a 
aktivační služby.
Počet klientů v roce 2007: 25
Dům na půl cesty pro rodiny v tísni Agapé II.
(provozuje OCH Teplice)
Identifi kátor služby dle registrace: 7418866
Kapacita: 168 lůžek
Cílová skupina: rodiny s dětmi
Působnost: místní
Provoz: nepřetržitý
Počet klientů v roce 2007: 168
Centrum „Rodina v tísni“ 
(provozuje OCH Most)
Identifi kátor služby dle registrace: 6239239
Kapacita: 15 lůžek
Cílová skupina: osoby bez přístřeší, osoby v krizi, 
osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách, 
etnické menšiny, (služba poskytována matkám 
s dětmi)
Působnost: místní
Provoz: nepřetržitý
Počet klientů v roce 2007: 31 matek a 
52 dětí

5.) Domy na půl cesty
Dům na půl cesty Česká Kamenice
(provozuje OCH Česká Kamenice)
Identifi kátor služby: 6571049
Kapacita: 7 klientů
Cílová skupina: mladí dospělí ve věku 18-26 let 
Působnost: krajská
Počet klientů v roce 2007: 7
Dům na půl cesty Agapé I.
(provozuje Oblastní charita Teplice)
Identifi kátor služby dle registrace: 3292815
Kapacita: 3 lůžka
Cílová skupina: osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro výkon ústavní péče
Působnost: krajská
Posláním zařízení je řešit problematiku mladých lidí opouštějících ústavní výchovu. Umožňuje ubytování na nezbytně 
dlouhou dobu a v jeho rámci poskytuje psychosociální služby. Hlavními nástroji působení jsou: individuální přístup ke 
klientovi, vytváření programu sociálního tréninku, podporované zaměstnání, komunitní spoluzodpovědnost a rodinná 
atmosféra.
Počet klientů v roce 2007: 3
Centrum „Rodina v tísni“ 
(provozuje OCH Most)
Identifi kátor služby dle registrace: 8217675
Kapacita: 4 mladiství
Cílová skupina: osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro výkon ústavní péče (služba poskytována dívkám 
a ženám).

14

příběh klienta: Rodina K.
Paní K. umřela matka, která jí v životě byla velikou oporou. Žena 
smrt nesla velmi těžce a psychicky se zhroutila. V té době nebyla 
schopná se řádně starat o své děti, které jí byly z tohoto důvodu 
odebrány do dětského domova. Manžel paní K. v té době pobýval 
ve vězení, nemohl jí tedy nikterak podpořit a podepřít. Paní 
přestala zvládat situaci i finančně. Proto byla nucena vystěhovat 
se ze zadluženého bytu. V té době již čekala s manželem další dítě. 
Nastěhovala se tedy na krátký čas ke své sestře, kde však nemohla 
pobývat dlouho, navíc se z  vězení vrátil už i její muž. 
Proto manželé, nyní už s narozeným dítětem, vyhledali pomoc 
azylového domu Agapé II. Pan K. se snažil hledat si práci a 
jeho ženě byla doporučena psychiatrická ambulantní léčba. Za 
dobu pobytu v Agapé II. se zdravotní stav ženy zlepšil, muž si 
našel příležitostnou sezonní práci, ekonomická úroveň rodiny 
začala růst. Paní se dobře starala o miminko. Po půl roce práce 
s rodinou navrhli manželé sociální pracovnici, aby jim pomohla s 
navrácením dětí z dětského domova zpět do vlastní péče. Jelikož 
do dětského domova bylo umístěno 5 dětí, byla tato možnost v 
azylovém domě zamítnuta. Nebylo možné tak početnou rodinu 
ubytovat v malém bytě.  Rodiče byli motivováni ke spoření peněz 
na bydlení, aby bylo možno koupit družstevní byt nebo najít větší 
podnájem, ve velikosti 3+1. 
Manželé se rozhodli, že budou spořit a muž se pokusí práci 
zlegalizovat. To se nepodařilo hned. Muž se zapojil do projektu 
dlouhodobě nezaměstnaných v Job - asistent, se kterým 
azylový dům spolupracuje. Pan K. zvládl rekvalifikaci na řízení 
vysokozdvižného vozíku a posléze našel práci ve firmě, která se 
zabývala výkopovou a sanační činností. Pan K. dostal po nějaké 
době práci na dobu 1 roku. Vzal si půjčku a koupil družstevní byt. 
Rodina po roce a půl odešla do družstevního bytu. 
Sociální pracovnice vykonala v bytě několik návštěv v rámci 
post péče. Bylo potřeba sepsat žádost o zrušení ústavní výchovy, 
podpořit rodinu, že pobyt mimo azyl zvládne. 
V současné době manželé čekají na soudní jednání ohledně 
návratu dětí do jejich péče, pán nadále pracuje ve firmě, paní K. 
i miminku se daří dobře. 

2008_05_vyrocni zprava charita 214   142008_05_vyrocni zprava charita 214   14 26.5.2008   16:13:2526.5.2008   16:13:25



15

Poskytované služby: Poskytnutí časově omezené komplexní služby klientům - mladým dospělým, kteří se ocitli v 
obtížné životní situaci, založené na poskytování bydlení a sociálního tréninku, zaměřeného na rozvoj psychosociálních 
dovedností a dalších schopností klienta. Cílem je zapojení klienta do samostatného běžného života.
Počet klientů v roce 2007: 4 mladí dospívající

7.) Sociální služby pro rodiny s dětmi
Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež
Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež poskytují ambulantní, popřípadě terénní služby dětem 
ve věku od 6 do 26 let ohroženým společensky nežádoucími jevy. Cílem služby je zlepšit kvalitu jejich života 
předcházením nebo snížením sociálních a zdravotních rizik souvisejících se způsobem jejich života, umožnit jim 
lépe se orientovat v jejich sociálním prostředí a vytvářet podmínky k řešení jejich nepříznivé soc. situace. Služba 
obsahuje zejména tyto základní činnosti: výchovné,vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti, pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 
obstarávání osobních záležitostí.

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi.
Sociálně aktivizační služby pro odiny s dětmi jsou terénní, popřípadě ambulantní služby rodině s dítětem, u kterého je 
jeho vývoj ohrožen v důsledku dopadů dlouhodobě krizové situace, kterou rodiče nedokáž sami bez pomoci překonat, 
a u kterého existují další rizika ohrožení jeho vývoje. Služba 
obsahuje zejména tyto základní činnosti: výchovné, vzdělávací 
a aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu s přirozeným 
společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti, pomoc při 
uplatňování práv a oprávněných zájmů.

Sovička
(provozuje OCH Most)
Druh služby: nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
Identifi kátor služby dle registrace: 4704201
Kapacita: 50 dětí
Cílová skupina: děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími jevy 
Působnost: sociální služba je poskytována na území města Most
Počet uživatelů v roce 2007: 50 dětí
Pastelka
(provozuje OCH Most)
Druh služby: nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
Identifi kátor služby dle registrace: 6125071
Kapacita: 30 klientů
Cílová skupina: děti a mládež od 6 do 26 let ohrožené společensky 
nežádoucími jevy
Působnost: služba je poskytována na území města Osek
Počet klientů v roce 2007: 50 dětí
Já jsem maminka
(provozuje OCH Most)
Druh služby: sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
Identifi kátor služby: 6805577
Cílová skupina: rodiny s dítětem/dětmi
Působnost: místní
Počet klientů v roce 2007: 40
Rozmarýnek
(provozuje OCH Most)
Druh služby: sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
Identifi kátor služby dle registrace: 6776446 
Kapacita: 40 klientů 
Cílová skupina: rodiny s dítětem/dětmi
Působnost: sociální služba je poskytována rodinám s dětmi na území mosteckého regionu

2008_05_vyrocni zprava charita 215   152008_05_vyrocni zprava charita 215   15 26.5.2008   16:13:2626.5.2008   16:13:26



Počet uživatelů v roce 2007: 12 rodičů s dětmi
Komunitní centrum pro děti Světluška
(provozuje OCH Ústí nad Labem)
Druh služby: nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
Identifi kátor služby podle registrace: 3125201
Kapacita: 30 klientů
Cílová skupina: děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky nežádoucími jevy, etnické menšiny
Provozní doba: pondělí – pátek  13.00 – 18.00 hodin
Působnost: místní
Počet klientů v r. 2007: 
V roce 2007 využilo služeb KC celkem: 153 uživatelů
Uživatelé uskutečnili celkem: 3789 návštěv, z toho: 
- 62 dětí ve věku 6 – 10 let uskutečnilo 1386 návštěv
- 47 dětí ve věku 11 – 14 let uskutečnilo 1335 návštěv
- 35 osob ve věku 15 – 18 let uskutečnilo 817 návštěv
- 9 osob ve věku 19 – 26 let uskutečnilo 205 návštěv
Uživatelé zájmových kroužků uskutečnili celkem: 2000 návštěv, z toho: 
Romský tanec: 360  návštěv
Moderní tanec: 386 návštěv
Náboženství: 20 návštěv
Ruční práce: 169 návštěv
Výtvarný kroužek: 377 návštěv
Výpočetní technika: 441 návštěv
Hudební kroužek: 247 návštěv
“Žijeme spolu” - nízkoprahové zařízení pro děti a mládež.
(provozuje FCH Rumburk) 
Druh služby: nízkoprahová zařízení pro děti a mládež
Identifi kátor služby:  7222807
Kapacita: 35 klientů
Cílová skupina: děti a mládež od 6 – 26 let ohrožené společensky nežádoucími 
jevy, etnické menšiny
Působnost: místní -  Šluknovský výběžek
Otevírací doba: Út – Pá : 13°° - 18°° hodin 
Počet klientů v roce 2007: 40 (3876 kontaktů)
„Asistenční služba pro rodiny s dětmi“
(provozuje FCH Rumburk)
Druh služby: sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
Identifi kátor služby:  6349343
Kapacita: 10 klientů (rodin) 
Cílová skupina: rodiny s dítětem/dětmi nacházející se v nepříznivé sociální 
situaci
Působnost: místní -  Šluknovský výběžek
Otevírací doba: Terénní služba poskytovaná dle potřeb uživatelů
Počet klientů:  16 rodin (47 dospělých, 53 dětí)
                         (713 návštěv v rodinách)
Platby: Služby jsou poskytovány zdarma
 Komunitní centrum Amicus
(provozuje FCH Lovosice)
Druh služby: nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
Identifi kátor služby: 6540812
Obsahem služby je organizace a realizace volnočasových, 
edukačních, společenských aktivit, prostřednictvím kterých 
chceme přispívat ke zkvalitnění života uživatelů a jejich uplatnění 

16

2008_05_vyrocni zprava charita 216   162008_05_vyrocni zprava charita 216   16 26.5.2008   16:13:2826.5.2008   16:13:28



17

v životě (a integraci do společnosti v nejširším slova smyslu), 
jakožto k předcházení sociálně-patologických jevů a eliminaci 
důsledků, které mohou vyplývat či souviset s životem v prostředí 
ohroženém sociální exkluzí. 
Kapacita: 25 uživatelů
Cílová skupina: Primární cílovou skupinou jsou děti a mládež 
v nepříznivé sociální situaci ohrožené sociálním vyloučením (ze 
sociálně, socio-kulturně a socio-ekonomicky znevýhodněného 
prostředí, z romských komunit – vyloučených romských lokalit) ve 
věku od 6/7 let (od nástupu školní docházky) do 18 let, v případě 
zájmu a volné kapacity do 26 let. Sekundární cílovou skupinou 
jsou rodiče dětí a mládeže (případně zákonní zástupci).
Působnost zařízení: místní
Provozní doba zařízení: každý pracovní den od 14.00 do 17.00 hod 
(včetně prázdnin)
Počet klientů: v roce 2007 bylo registrováno 69 uživatelů a celkem 
2732 návštěv/kontaktů

Amicus – předškolní klub 
(provozuje FCH Lovosice)
Druh služby: sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
Identifi kátor služby: 3209417
Kapacita: 15
Cílová skupina: Cílovou skupinou jsou rodiče s dětmi, jejichž vývoj je ohrožen v důsledku dopadů dlouhodobě 
krizové sociální situace, kterou rodiče nedokáží bez vnější pomoci překonat.
Cílová skupina 1: děti v předškolním věku (tzn. ve věku od 3 do 6ti, případně 7 let – do nástupu do školy) ze 
sociálně, socio-kulturně, ekonomicky  či jinak znevýhodněného prostředí;
Cílová skupina 2: rodiny s dětmi ze sociálně, socio-kulturně, ekonomicky či jinak znevýhodněného prostředí, žijící 
v nepříznivé sociální situaci.
Působnost zařízení: místní
Provozní doba zařízení: každý pracovní den od 9.00 do 12.00 hod (včetně prázdnin)
Počet klientů: v roce 2007 bylo registrováno 1478 návštěv a realizováno 232 předškolních programů.

8. Terénní programy
Terénní programy jsou terénní služby poskytované osobám, které vedou rizikový způsob života 
nebo jsou tímto způsobem života ohroženy. Služba je určena pro problémové skupiny osob, uživatele 
návykových látek, osoby bez přístřeší, osoby žijící  v sociálně vyloučených komunitách a jiné sociálně ohrožené 
skupiny. Cílem služby je tyto osoby vyhledávat a minimalizovat rizika jejich způsobu života. Služba může být osobám 
poskytována anonymně. Služba obsahuje zejména tyto základní činnosti: zprostředkování kontaktu se společenským  
prostředím, pomoc při prosazování práv,oprávěných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.

Terénní služba pro osoby ohrožené sociálním vyloučením 
(provozuje FCH Lovosice)
Obsahem služby je pomoc s řešením a zvládáním problémových životních/sociálních situací, zejména pak pomoc 
s administrativními úkony, doprovod při jednání na úřadech, sociální asistence, pomoc s orientací v sociálním systému 
a systému institucí, pomoc  v oblasti splácení dluhů a uschopňování uživatelů k řešení své vlastní sociální situace 
svépomocí.
Identifikátor služby dle registrace: 3189832
Kapacita: 30 
Cílová skupina: etnické menšiny, osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách, osoby vedoucí rizikový způsob 
života nebo ty osoby, které jsou tímto způsobem života ohroženy
Působnost zařízení: místní
Provozní doba zařízení: služba je poskytována denně, od 8.00 do 16.00, případně dle dohody a potřeb uživatelů 
(i mimo tuto vymezenou dobu).
Počet klientů: 25

2008_05_vyrocni zprava charita 217   172008_05_vyrocni zprava charita 217   17 26.5.2008   16:13:4026.5.2008   16:13:40



Terénní programy
(provozuje OCH Most)
Identifikátor služby dle registrace: 9253322
Kapacita: 700 kontaktů (10 minut jednání)
Cílová skupina: děti a mládež ohrožené společensky 
nežádoucími jevy, etnické menšiny, osoby v krizi, osoby 
žijící v sociálně vyloučených komunitách
Působnost: sociální služba jej poskytována na území města 
Osek, Duchcov, Most, Litvínov a Chomutov
Provozní doba: služba poskytována dle potřeb uživatelů
Počet klientů v roce 2007: 60 

Magdala Chomutov
(provozuje DCH Litoměřice) 
Identifi kátor služby dle registrace: 7908464
Kapacita: 540 kontaktů
Cílová skupina: osoby komerčně zneužívané, osoby,které 
vedou rizikový způsob života, nebo jsou tímto způsobem 
života ohroženy.
Projekt Magdala Chomutov je terénní program zahájený 
v březnu 2006, jehož prostřednictvím je nabízena pomoc 
ženám a dívkám, které se živí prostitucí. Hlavními cíli 
tohoto programu je snižování zdravotních a bezpečnostních 
rizik spojených s tímto způsobem života prostřednictvím 
distribuce zdravotnického a hygienického materiálu, 
osvětové a informační činnosti, zprostředkování 
zdravotnických a dalších návazných služeb klientkám a dále 
stálá a otevřená nabídka služeb, které mohou pomoci klientce, pokud se rozhodne změnit dosavadní způsob života 
(azylové bydlení, integrační programy). Kontaktní práce byla realizována v pravidelných čtrnáctidenních intervalech 
v odpoledních až nočních hodinách v okrese Chomutov v lokalitách, ve kterých jsou nabízeny sexuální služby. Službu 
zajišťovali dva sociální pracovníci a řidič. V roce 2007 bylo kontaktováno 59 klientek a proběhlo 298 kontaktů 
s klientkami.

9.) Charitní poradny
Sociální poradenství zahrnuje:
- základní sociální poradenství - je základní součástí všech sociálních služeb
- odborné sociální poradenství.
Odborné soc. poradenství je poskytováno se zaměřením na potřeby jednotlivých okruhů sociálních skupin osob 
v občanských poradnách, manželských a rodinných poradnách, poradnách pro seniory, poradnách pro osoby se 
zdravotním postižením, poradnách  pro oběti trestních činů a domácího násilí, zahrnuje též sociální práci s osobami, 
jejichž způsob života může vést ke konfl iktu se společností. Služba zahrnuje zejména tyto základní činnosti: 
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti, pomoc při uplatňování práv, 
oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.
Občanská poradna Rumburk
(provozuje FCH Rumburk)
Identifi kátor služby: 291907
Kapacita zařízení :  max 1000 intervencí /rok, max. 28 uživatelů/týdně, dopolední provoz : 4 uživatelé, odpolední 
provoz : 4 uživatelé 
Cílová skupina : osoby v krizi bez omezení věku
Působnost zařízení: místní – Šluknovský výběžek
Provozní doba :
pondělí 9 - 12 hod. a   13 - 15.30 hod.
úterý 9 - 12 hod.
středa 9 - 12 hod. a  13 - 15.30 hod.
čtvrtek 9 - 12 hod.
pátek 9 - 12 hod.

18

MagdalaMagdala
                                   
Tel:  +420 737 234 078Tel:  +420 737 234 078
NON STOP L INKA POMOCINON STOP L INKA POMOCI
Pomáháme ženám, dívkám, cizinkámPomáháme ženám, dívkám, cizinkám
Poskytujeme: Poskytujeme: 
- pomoc a podporu- pomoc a podporu
- poradenství a informace- poradenství a informace
- zprostředkování odborníků  - zprostředkování odborníků  

z oblasti sociální, právní, z oblasti sociální, právní, 
lékařské,  psychologické …lékařské,  psychologické …

Naše služby jsou anonymníNaše služby jsou anonymní

Tento projekt je spolufi nancován 
Ústeckým krajem

Charita 
Česká republika 

2008_05_vyrocni zprava charita 218   182008_05_vyrocni zprava charita 218   18 26.5.2008   16:13:4326.5.2008   16:13:43



19

Poslední zájemce o službu je přijat 30 min. před koncem provozní doby poradny.
Počet klientů v roce 2007: 389
Občanská poradna Teplice
(provozuje OCH Teplice)
Identifi kátor služby dle registrace: 7058897
Působnost: krajská
Kapacita: 1200 konzultací
Cílová skupina: Etnické menšiny, oběti domácího násilí,oběti trestné činnosti,osoby komerčně zneužívané, osoby se 
zdravotním postižením, osoby v krizi
Počet kontaktů v roce 2007: 789, počet klientů: 450
Odborné sociální poradenství
(provozuje OCH Most)
Identifi kátor služby dle registrace: 3475445
Kapacita: 40 intervencí (30 minut jednání)
Cílová skupina: osoby v krizi, osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách, rodiny s dítětem/dětmi
Počet kontaktů v roce 2007: 600 kontaktů
Poradna pro uprchlíky a migranty Litoměřice
 (provozuje DCH Litoměřice)
Identifi kátor služby dle registrace: 4836687
Kapacita: 900 intervencí
Cílová skupina: imigranti a azylanti
Poradna pro cizince poskytovala odborné sociální poradenství a sociální služby v Litoměřicích cizincům v nepříznivé 
sociální situaci a jejich osobám blízkým, kteří na území Ústeckého kraje pobývali v souladu s právními předpisy. 
Poradna poskytovala služby ambulantně a formou telefonické, či písemné konzultace. 
 Výčet poskytovaných služeb:
- sociální poradenství a základní právní poradenství
- zaměstnání (nabídka volných míst, evidence na úřadu práce, vyplnění CV, situace na trhu práce, vyhledání infor-

mace, příprava na výběrové řízení, žádost o povolení k zaměstnání)
- ubytování (vyhledání informací, nabídka, nájmy, podnájmy, ubytovací zařízení, přihlášení pobytu na CP, založení 

stavebního spoření)
- pobyt (poskytnutí informace k různým typům pobytu – zákony o azylu a pobytu cizinců)
- dávky státní sociální podpory, hmotná nouze, fi nanční příspěvek  
- vyplňování formulářů a úřední korespondence
- podnikání (pomoc s vyřízením živnostenského listu)
- dobrovolné repatriace
- občanství
- poradenství v rodinné problematice (zákon o rodině – svatba, narození, úmrtí, rozvod)
- zdravotnictví (zdravotní pojištění, kontakty na zdravotnická zařízení)
- vzdělávání (kontakty na školská zařízení, informace týkající se uznávání vzdělání)
- řidičské průkazy 
- kontakty na další služby 
- nekomerční překlady a tlumočení (AJ, RJ – bez certifi kace), zprostředkování kontaktů na další tlumočníky
- osobní asistence při jednání na úřadech (v odůvodněných případech)
- aktivační a motivační služby (nácvik praktických dovedností, zprostředkování kontaktů na společenské prostředí, 

doprovod v odůvodněných případech)
- poradenství v oblasti volného času     
- zprostředkování kontaktu na církve a náboženské společnosti (registrované) a duchovní podpory
- pomoc dětem při přípravě do školy
- drobná materiální pomoc (šatník)
Služby byly uživatelům poskytovány bezplatně.
Přehled poskytnutých služeb v roce 2007 (počet intervencí):
Státní příslušnost Trvalý 

pobyt
Mezinárodní 

ochrana
Žádost o 

mezinárodní 
ochranu

Strpění 
pobytu

Výjezdní 
příkaz

Dlohodobý 
pobyt 

(zaměstnání)

Přechodný 
pobyt občana 

EU

Celkem 

Alžírsko    122 3   125
Arménie 75   82    157
Bulharsko       6 6

2008_05_vyrocni zprava charita 219   192008_05_vyrocni zprava charita 219   19 26.5.2008   16:13:4526.5.2008   16:13:45



Čína   3     3
Dagestán    4    4
Guienea    17    17
Kazachstán    37 27   64
Konžská demokratická republika 17   17    34
Litva    3    3
Lýbie    105 10   115
Moldavsko 3       3
Mongolsko      6  6
Pákistán  82      82
Rusko 10   34 7   51
Senegal    17 3   20
Slovensko       13 13
Súdán  7      7
Sýrie    14 3   17
Ukrajina 47   41 7 7 3 105
Celkem 152 89 3 493 60 13 22 832

Státní příslušnost Počet klientů
Alžírsko 7
Arménie 10
Bulharsko 3
Čína 2
Dagestán 4
Guienea 3
Kazachstán 34
Konžská demokratická republika 7
Litva 3
Lýbie 3
Moldavsko 3
Mongolsko 7
Pákistán 13
Rusko 13
Senegal 3
Slovensko 14
Súdán 3
Sýrie 3
Ukrajina 37
Celkem 172

20

2008_05_vyrocni zprava charita 220   202008_05_vyrocni zprava charita 220   20 26.5.2008   16:13:4526.5.2008   16:13:45



21

Celkový počet charitních zařízení (zaregistrovaných dle 
zák. č.108) a celkový počet uživatelů služeb za rok 2007 v 
litoměřické diecézi

SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ
Počet zařízení (poraden) Počet uživatelů
Most: 1 40
Rumburk:1 389
Teplice: 1 450
Litoměřice: 1 172
Celkem: 4 1051

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PÉČE

Osobní asistence
Počet středisek Počet uživatelů
Most:1 7
Celkem: 1 7

Pečovatelská služba
Počet středisek Počet uživatelů
Chomutov: 1 21
Liberec:1 78
Litoměřice: 1 20
Lovosice: 1 8
Most: 1 65
Sobotka:1 38
Mnichovo Hradiště: 1 155
Celkem: 7 385

Týdenní stacionáře
Počet týdenních stacionářů Počet uživatelů
Litoměřice: 1 2
Celkem: 1 2

Domovy pro seniory
Počet domovů pro seniory Počet uživatelů
Česká Kamenice: 1 7
Libošovice: 1 28
Litoměřice: 2 57
Chrastava: 1 23
Ústí nad Labem: 1 33
Celkem:  6 148

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PREVENCE
Azylové domy
Počet azylových domů (pro muže a 
ženy, pro ženy s dětmi v tísni)

Počet uživatelů /kapacita 

Ústí nad Labem: 1 79/32
Litoměřice: 1 43/23
Jiřetín pod Jedl.: 1 83/61
Teplice: 2 193/186

Liberec:1 109/24
Česká Lípa: 1 106/40
Osek: 2 184/40
Duchcov: 1 96/30
Celkem: 10 893/436

Domy na půl cesty
Počet zařízení Počet uživatelů
Most: 1 4
Č.Kamenice: 1 7
Teplice: 1 3
Celkem: 3 14

Nízkoprahová denní centra
Počet center Počet uživatelů
Litoměřice: 1 43
Ústí nad Labem: 1 590
Česká Kamenice: 1 30
Celkem: 3 663

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež
Počet zařízení Počet uživatelů(kontaktů)
Ústí nad Labem: 1 153
Rumburk: 1 40
Lovosice: 1 69
Most: 2 112
Celkem: 5 374

Noclehárny
Počet nocleháren Počet uživatelů
Ústí nad Labem: 1 129
Litoměřice: 1 48
Č.Kamenice: 1 12
Most: 1 179
Celkem: 4 368

Sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi
Počet středisek Počet uživatelů(kontaktů)
Most: 2 52
Lovosice: 1 1478
Rumburk: 1 100
Celkem: 4 1630

Terénní programy
Počet středisek Počet uživatelů (kontaktů)
Litoměřice: 1 59
Lovosice: 1 25
Most: 1 60
Celkem: 3 144

Celkem:  51 zařízení Celkem: 5679 uživatelů

10.) Pomoc uprchlíkům a migrantům
Projekty
Poradna pro cizince
(Provozuje FCH Česká Lípa)
Projekt poradna pro cizince spolupracuje se SUZ MVČR a to v zařízeních: Pobytové a integrační středisko Stráž pod 
Ralskem a v záchytném zařízení pro cizince Bělá – Jezová, v těchto zařízeních se věnují pracovníci Farní charity 
několika aktivitám, které přispívají k integraci cizinců. 
Stráž pod Ralskem
V tomto zařízení se pracovnice věnují aktivitám: 
- Sociální asistence klientů integračního střediska – pomoc při integraci klienta – asistence např.: při hledání práce a 

bydlení, komunikace s úřady, pomoc při řešení zdravotních problémů
- Kurz reálií pro azylanty – v kurzu se klienti naučí rozpoznávat více naši ČR a náš systém např.: ve zdravotnictví, 

školství, bankovnictví, vyplňování formulářů, bydlení a hlavně také jak si najít a udržet práci.

2008_05_vyrocni zprava charita 221   212008_05_vyrocni zprava charita 221   21 26.5.2008   16:13:4626.5.2008   16:13:46



22

- Volnočasové aktivity pro děti žadatelů o azyl – 1x týdně v odpoledních hodinách, zpestřování volného času dětí, 
hraní, malování, vytváření  dárků k různým příležitostem. 

Klienti tohoto zařízení navštěvují také šatník Farní charity v České Lípě, zúčastňují  se akcí  jako jsou např.: 
velikonoční, vánoční besídky, dětský den. 
Bělá – Jezová – záchytné zařízení pro cizince
V tomto zařízení už funguje několikaletá spolupráce se SUZ a to v provozování šatníku pro klienty záchytného 
zařízení. V šatníku je ustálené zázemí, kde se nacházejí oddělená oddělení pro klienty, která jsou rozdělena 
následovně: dámské, pánské, dětské oddělení, dále se zde nacházejí skladové prostory a kancelář pracovníka charity, 
který má na starosti tento šatník. Klienti si samozřejmě mohou sami vybrat  jaké oblečení jim vyhovuje. 
Statistické údaje – humanitární sklad Bělá – Jezová pro klienty ZZC

Měsíc Počet klientů Počet kusů ošacení
Leden 118 1107  
Únor 80 310  
Březen 84 326  
Duben 55 245  
Květen 72 475  
červen 89 505
Červenec 106 649  
Srpen 44 193  
Září 83 338  
Říjen 103 415  
Listopad 75 300  
Prosinec 119 359  
Celkem 1028 5222

  
Dále v tomto zařízení fungují volnočasové aktivity 
pro ženy, kde se klientky učí převážně plést, vyšívat, háčkovat a upravovat oblečení. Vyrobené nebo přepracované 
oblečení si klientky mohou ponechat. Materiál pro tuto činnost je z našich zásob.
Poradna pro dlouhodobě legálně usazené cizince na území ČR
(provozuje FCH Česká Lípa)
Další spolupráce probíhá také s Ministerstvem vnitra, kde probíhá poradna pro dlouhodobě legálně usazené cizince.
Činnost poradny byla založena v roce 2001
Poskytované služby:
- Asistence na úřadech
- Základní sociálně – právní poradenství
- Zmírňování sociální izolace
- Orientace v systémech ČR – zdravotnictví, školství, zaměstnání atd
Poskytování ošacení a dalších věcí ze šatníku

Přehled klientů v poradně pro dlouhodobě legálně usazené cizince na území ČR za rok 2007
Země původu Dlouhodobý 

pobyt
Trvalý pobyt Celkem  

Uzbekistán 9 9 9
Čečensko 28 14 42
Bělorusko 8 8 8
Arménie 5 5 5
Kyrgyzstán 7 7 7
Irák 7 7 7
Moldávie 2 2 2
Celkem 42 38 80

2008_05_vyrocni zprava charita 222   222008_05_vyrocni zprava charita 222   22 26.5.2008   16:13:4726.5.2008   16:13:47



23

Ubytovna pro cizince s vízem za účelem strpění pobytu Litoměřice/Brozany nad Ohří
Cílem projektu bylo poskytnout ubytování  a sociální asistenci (zejména sociální a základní právní poradenství, řešení 
a předcházení sociální tenze, překladatelství, tlumočnictví, materiální pomoc, aj.) cizincům, kteří podali kasační 
stížnost k Nejvyššímu správnímu soudu proti rozhodnutí o neudělení azylu. Projekt byl realizován na základě smlouvy 
se Správou uprchlických zařízení MV ČR. V roce 2007 bylo poskytnuto ubytování 30 uživatelům v Litoměřicích a 18 
uživatelům v Brozanech nad Ohří. 
Poskytování služeb při realizaci Programu poradenství a vzdělávání azylantů ubytovaných v integračních 
azylových střediscích se zaměřením na jejich aktivaci
Cílem projektu byla realizace kurzu pro azylanty ubytované v Integračním azylovém středisku Ústí nad Labem 
zaměřeného na seznámení s reáliemi České republiky a na získání kompetencí potřebných pro integraci do 
společnosti; kurz byl zaměřen zajména na sociálně právní problematiku, kulturu a historii české republiky.  Projekt 
byl realizován na základě smlouvy se Správou uprchlických zařízení a byl spolufinancován z prostředků Evropského 
uprchlického fondu. V roce 2007 proběhlo 34 kurzů (v trvání 71 a půl hodiny), kterých se zúčastnilo 99 
frekventantů. 

11.) Charitní šatníky
Provozují OCH Česká Kamenice, OCH Chomutov,
FCH Jablonec nad Nisou, FCH Jirkov, DCH Litoměřice, FCH
Lovosice, OCH Most, OCH Mšeno, FCH Rumburk, OCH Sobotka,
FCH Vratislavice, OCH Žatec, Domov pro matky s dětmi Jiřetín pod Jedlovou.
Tyto šatníky poskytují potřeby (např. ošacení, obuv, lůžkoviny, bytové doplňky, kočárky apod.) pro sociálně potřebné 
rodiny, bezdomovce, uprchlíky a další potřebné osoby. 

12.) Ostatní střediska pomoci

Centrum pro rodinu ARCHA
(provozuje OCH Ústí nad Labem)
Druh služby: služby pro rodinu
Předmětem projektu Centrum pro rodinu ARCHA je posilovat prvořadou a nezastupitelnou úlohu rodiny a rodičovské 
výchovy. 
Kapacita: 30 dětí s rodiči/den
Cílová skupina: rodiny s dětmi, rodiče na rodičovské dovolené, děti od 0 do 12-ti let
Působnost zařízení: místní
Poskytované služby: sociálně-preventivní služby
práce s rodinou, volnočasové  aktivity
- Mateřské centrum Ovečka
- Herna Tykadlo
- Rodinný klub
- Keramická dílna
- Zájmové aktivity pro rodiče a děti
- Vzdělávací aktivity pro rodiče
- Poradenství
- Knihovna a internetový koutek
- Zahrada
Provozní doba zařízení: 
Činnost zařízení je zajištěna denně 8.00 - 12.00 a 13.30 - 17.00 hodin
Počet klientů v r. 2007: 
2142 uskutečněných návštěv, z toho: rodič s 1 dítětem: 1669 návštěv, rodič se 2 dětmi: 369 návštěv
Permanentní vstupenky: 104 návštěv
Výtvarný kroužek pro děti: 168 návštěv
Hudebně-pohybový kroužek pro děti: 50 návštěv

2008_05_vyrocni zprava charita 223   232008_05_vyrocni zprava charita 223   23 26.5.2008   16:13:5226.5.2008   16:13:52



24

Cvičení pro maminky s dětmi: 100 návštěv
Cvičení pro maminky: 307 návštěv
Kurz masáží kojenců a batolat: 8 maminek 

Projekt Integrace – integrace žen do pracovního procesu je realizován od 1. července 2006 v Centru pro rod-
inu ARCHA. Jeho cílem je pomoci ženám na a po mateřské dovolené, ženám dlouhodobě nezaměstnaným 
a ženám ve věku nad 50 let při uplatnění na trhu práce. Projekt je spolufi nancován Evropskou unií a 
Ústeckým krajem.
V rámci projektu nabízíme ženám bezplatné vzdělávací kurzy, právní poradenství, možnost využívání inter-
netu a práci na tréninkových pracovištích.
Projekt Varianta je realizován od roku 2004 na základě spolupráce s Probační a mediační službou ČR. Cílem 
projektu je umožnit osobám odsouzeným k výkonu alternativního trestu veřejně prospěšných prací vykonat 
tento trest v zařízeních Oblastní charity Ústí nad Labem.
Dům rodinného typu
(provozuje OCH Ústí nad Labem)
Dům rodinného typu je moderní zařízení s 6-ti samostatnými bytovými jednotkami, v nichž bylo v roce 
2007 poskytováno přechodné ubytování rodinám a jednotlivcům v krizové situaci a těm, kteří primárně 
řešili bytovou situaci a neměli žádné jiné možnosti řešení. Součástí služby bylo sociální poradenství 
směřující k vyřešení jejich situace. Tato služba byla poskytována v návaznosti na služby Azylového domu 
Samaritán.
Chráněná dílna - Jonáš
(Projekt Farní charity Česká Lípa)
Kapacita: 12 zaměstnanců
Cílová skupina: (handicapovaní lidé se ZPS - změněnou pracovní schopností, TZP - těžce zdravotně 
postižení)
Působnost: místní
Cílem je poskytovat pracovní příležitosti pro duševně a fyzicky handicapované osoby, které pobírají 
částečný nebo  plný invalidní důchod a pracují v dílně na zkrácený úvazek. Dílna zaměstnává 12 pracovníků 
tělesně i mentálně  postižených vykonávajících různé manuální práce (např. kompletace krabiček pro SCA 
Nový Bor). Mistrová se v rámci projektu věnuje i sociální rehabilitaci pracovníků.
Další projekty, které provozuje FCH Č. Lípa:
Klub Velryba – klub pro děti ze sociálně znevýhodněného prostředí ze spádové oblasti a pro děti z Domu 
Jonáš.
Sociální automobil – pomoc rodinám s dětmi se zdravotním handicapem. Zajišťování a realizace dopravy 
dětí s postižením do speciálních škol a zařízení v okrese Česká Lípa.
Pomoc vězňům
(provozuje DCH Litoměřice, FCH Lovosice, OCH Ústí n.L.)
Dopisujeme si s vězni ze zařízení v naší diecézi (vazební věznice Litoměřice, věznice Ostrov, Stráž pod 
Ralskem, Nové Sedlo, Liberec). Tuto činnost vykonávají dobrovolné spolupracovnice DCH Litoměřice. 
Spolupráce s Probační a mediační službou -  Cílem projektu je umožnit osobám odsouzeným k výkonu 
alternativního trestu veřejně prospěšných prací vykonat tento trest v zařízeních Charity  (FCH Lovosice, 
OCH Ústí nad Labem, OCH Česká Kamenice) .
Mateřské centrum Agapé II.
(provozuje OCH Teplice)
„Pryč se samotou“
(projekt FCH Rumburk)
Provoz:  Příležitostně po celý rok, dle potřeb seniorů
Cílová skupina: senioři
Poskytované služby: aktivity dle zájmu a potřeb uživatelů (výlety, besedy, kulturní představení, společná 
setkání..)
Kontakty: 156 osob se účastnilo celkem 6-ti akcí
„Začínám znovu“
(projekt FCH Rumburk)
Provoz: Individuálně dle potřeb klientů
Cílová skupina: děti a mládež od 12 – 18 let (s probačním programem nebo dohledem probačního úředníka)

2008_05_vyrocni zprava charita 224   242008_05_vyrocni zprava charita 224   24 26.5.2008   16:13:5526.5.2008   16:13:55



25

Poskytované služby: sociální výcvik, občanské poradenství, obecně prospěšná činnost a další činnosti, které 
rozvíjí potenciál klienta a směřují ho k chování v souladu se zákonem
Počet klientů: 2 (s probačním dohledem)

Realizace aktivit působících preventivně proti nelegální pracovní migraci do ČR z Ukrajiny.
Diecézní charita spolupracuje s Charitou Česká republika na realizaci veřejné zakázky MPSV ČR s názvem 
„Realizace aktivit působících preventivně proti nelegální pracovní migraci do ČR z Ukrajiny.“  Diecézní 
charita Litoměřice provozuje Asistenční centrum, v kterém poskytuje poradenství o možnostech legálního 
zaměstnání pro ukrajinské migranty v ČR, přispívá ke zvýšení informovanosti o rizicích spojených s 
nelegálním zaměstnáváním mezi českými zaměstnavateli i občany Ukrajiny směřujícími či již pobývajícími 
na území ČR a rovněž poskytuje asistenci potenciálním pracovním migrantům v kontaktu s potenciálními 
zaměstnavateli, zastupitelským úřadem ČR a dalšími subjekty při výjezdu za prací do ČR tak, aby byly 
omezeny případy zneužití těchto osob subjekty stojícími mimo zákonný rámec. 
Počet klientů v roce 2007:   
- oslovených občanů Ukrajiny: 43
- využili systému: 33
- oslovených zaměstnavatelů: 52
- využili systému: 19

13.) Humanitární pomoc a rozvojová spolupráce
Misie
Zasílání balíčků do Indie a Afriky
Romská osada Kojatice (Slovensko)
(provozuje DCH Litoměřice)
Cílem projektu je přispět k celkovému zlepšení 
sociální situace romské komunity při obci Kojatice 
v okrese Prešov v Košickém kraji ve Slovenské 
republice. Romská osada Kojatice se nachází 
v extraviliánu obce Kojatice a k trvalému pobytu je 
zde hlášeno 150 obyvatel, nicméně skutečný počet 
obyvatel zde žijících je vyšší. Tak jako jiné komunity 
v tomto regionu i v Kojaticích žijí romští obyvatelé 
v naprosto nevyhovujícím sociálním prostředí. 
Komplex problémů, který postihuje kojatické Romy 
zahrnuje nevyhovující bydlení ve „val´kových 
chyžích“, které jsou postaveny bez kolaudace na 
obecních pozemcích, do kterých není zavedena voda 
a není k dispozici kanalizace. Prakticky všichni 
obyvatelé v produktivním věku jsou nezaměstnaní 
a vzhledem k nízké úrovni vzdělání bez perspektivy 
dosažení ekonomické nezávislosti a jsou závislí na 
systému sociálních dávek. Mezi dospělými členy 
komunity je rozšířen alkoholismus, jehož progrese 
nadále devastuje sociální prostředí jak uvnitř 
komunity, tak i negativně dopadá na vztahy vůči 
majoritě, dochází k zanedbávání povinné péče a 
výchovy nezletilých dětí. 
Od roku 2002, kdy v osadě začala DCH realizovat 
naše projekty se podařilo včlenit poskytované služby 
do institucionálního rámce sociálních programů 
Obecního úřadu Kojatice.
Cílovou skupinou projektu jsou obyvatelé osady 
Kojatice. Jednotlivé sociální služby a aktivity se 
dále zaměřují na konkrétní věkové skupiny obyvatel 

2008_05_vyrocni zprava charita 225   252008_05_vyrocni zprava charita 225   25 26.5.2008   16:13:5526.5.2008   16:13:55



26

tj. děti předškolního věku, děti školního věku, dospělí v produktivním věku a senioři. Cílová skupina 
nepřímých benefi ciantů jsou obyvatelé obce Kojatice, tj. příslušníci majority a orgány místní samosprávy.  
Celý program je naplňován následujícími aktivitami:
Provoz Romského komunitního centra:
- zařízení komunitního centra poskytuje především vzdělávací aktivity pro děti předškolního věku 
v dopoledních hodinách a pro děti školního věku v odpoledních hodinách. Cílem vzdělávacích aktivit je 
redukovat negativní sociální dopady (tj. dopady, které zapříčiňují vznik sociálního vyloučení) prostředí 
v komunitě Kojatic a posilovat kompetence dětí, které naopak v dospělosti mohou přispět k jejich 
sociálnímu začlenění. Centrum je v provozu po celý rok v pracovní dny v dopoledních a odpoledních 
hodinách. Za provoz klubu je zodpovědná pracovnice Obecního úřadu Kojatice.  

- letní prázdninový pobyt dobrovolníků v osadě:
- v červenci v osadě pravidelně působí skupina dobrovolníků Diecézní charity Litoměřice po dobu 21 dnů. 
Cílem pobytu je doplnit průběžné aktivity poskytované v rámci komunity a obohatit je o nabídku převážně 
volnočasových a výchovných aktivit pro děti a mládež z osady
  
Mongolsko – Zavedení studijního programu sociální 
práce – Ulánbátar 
(Realizátor: Charita Česká republika
Spoluřešitel: Diecézní charita Litoměřice)  
V roce 1990 došlo v souvislosti s globálními 
geopolitickými změnami v Mongolsku k hlubokým 
celospolečenským změnám, došlo k demokratizačním 
reformám a k transformaci ekonomiky z centrálně 
řízené na tržní. Tyto změny zasáhly široké společenské 
skupiny a přes množství pozitivních kroků Mongolsko 
trápí zejména vysoká míra chudoby. V posledních letech 
dochází v Mongolsku k reformě sociálního systému 
orientované zejména na decentralizaci služeb, reformu 
sociálních dávek, zavádění místních center poskytujících sociální služby a na rozvoj moderního systému 
sociální práce. Tento cíl má být dosahován prostřednictvím dílčích kroků, jako je vývoj metodologie pro 
sociální práci, vývoj školních osnov a studijního materiálu, zavedení systému akreditace vzdělávání v 
oblasti sociální práce a budování kapacit na centrální, regionální a místní úrovni. Podle odborníků Asijské 
rozvojové banky nepůsobí ve státní službě prakticky žádní sociální pracovníci v tradičním pojetí tohoto 
povolání. Přestože ve státní službě pracuje mnoho pracovníků na pozici “sociální pracovník”, jejich 
vzdělání bývá středoškolské a chápání tohoto povolání spočívá skutečně spíše ve výkonu administrativních 
činností. V prosinci 2005 došlo ke schválení zákonů, které jsou klíčové z hlediska rozvojového problému 
(obecný zákon o sociálním systému, zákon o sociálním zabezpečení pro osoby s postižením a zákon o 
sociálním zabezpečení pro seniory). Prostřednictvím nové legislativy je vymezován status a pracovní náplň 
sociálního pracovníka, je zaváděn systém vzdělávání a akreditací sociálních pracovníků prostřednictvím 
Národní rady pro akreditaci. 
Přes všechny dosavadní kroky přetrvává jednoznačný deficit kapacity systému projevující se neschopností 
poskytovat příslušnému počtu klientů kvalitní sociální služby na odpovídající úrovni. 
V zemi je mnoho sociálních problémů, jako např. alkoholismus, domácí násilí a sexuální zneužívání dětí, 
kriminalita mladistvích, fenomén “dětí ulice”, osamělí senioři. Vzhledem k tradičním celospolečenským 
postojům se jeví jako velmi problematická a obtížná situace lidí se zdravotním postižením. V Mongolsku 
je zaregistrováno převážně 115.000 osob se závažnějším zdravotním postižením, nicméně odborníci 
předpokládají skutečný počet vyšší a vykazující vzestupný trend. V typové struktuře postižení dominují 
postižení pohybového aparátu (asi 28.000 osob), duševní poruchy (přibližně 20.900 osob), nevidomí 
(přibližně 10.000 osob), neslyšící a lidé s vážnými poruchami řeči. V celkovém počtu se odhaduje dalších 
asi 42.000 osob, které trpí kombinovanými postiženími. Ze statistik Světové banky vyplývá, že míra 
chudoby mezi lidmi s postižením je významně vyšší než obecná míra chudoby v celkové populaci (zhruba o 
52 procentních bodů), což zároveň indikuje, že osoby s postižením jsou zároveň jednou z nejzranitelnějších 
a nejohroženějších skupin mongolského obyvatelstva. 
Obecně lze konstatovat, že faktory jako nedostatek kvalitních učitelů a odborníků, pomalé zavádění 
kurzů sociální práce, odlišné chápaní role sociálního pracovníka a nedostatek vytvořených pracovních 

2008_05_vyrocni zprava charita 226   262008_05_vyrocni zprava charita 226   26 26.5.2008   16:14:0626.5.2008   16:14:06



27

míst pro sociální pracovníky způsobuje skutečnost, že v mongolském sociálním systému je zásadní deficit 
kvalifikovaných a motivovaných sociálních pracovníků. Tento deficit v konečném důsledku přispívá k velmi 
obtížné sociální situaci nejzranitelnějších skupin mongolské populace se všemi s tím spojenými sociálními 
důsledky.
Místo realizace projektu, hlavní město Mongolska Ulánbátar (oficiálně 844 tis. obyvatel, neoficiální odhady 
více než 1 mil obyvatel) je zároveň sídlem centrálních orgánů výkonné a správní moci. V souvislosti se značnou 
mírou centralizace a s dalšími faktory charakterizuje v posledním desetiletí Ulánbátar masivní imigrace 
venkovského obyvatelstva. Nově příchozí se usazují v jurtovištích (chášá) obklopujících centrum města a 
rozrůstá se zde konglomerát slumů. Životní podmínky v těchto oblastech jsou velmi obtížné, problémem je 
zejména zásobování vodou a hygienické podmínky obecně. Obecná míra nezaměstnanosti v Ulánbátaru a s 
ní spojená míra chudoby je příčinou výskytu sociálně patologických jevů, které jsou součástí rozvojového 
problému, a na který reaguje předkládaný projekt. 
Záměrem projektu je přispět ke snížení chudoby postižených a zranitelných skupin obyvatelstva zlepšením 
jejich sociálně-ekonomické situace a zvýšením integrace do společnosti prostřednictvím posílení kapacit 
systému sociální práce a podpory jeho efektivní reformy.
Cílem projektu je do roku 2010 zavést vhodný vzdělávací program Sociální práce, který bude vycházet z potřeb 
systému sociální práce, včetně zajištění podpory a posílení kapacit odpovídajících orgánů státní správy a dalších 
subjektů činných v oblasti sociální práce a vzdělávání a  poskytnout systematickou podporu motivovaným 
sociálním pracovníkům, kteří kvůli nedostatku příležitostí nepracují ve svém oboru v přímé práci s klienty, 
a umožnit jim získat praktické zkušenosti a zároveň zpřístupnit kvalitní sociální služby postiženým a zr a 
zranitelným skupinám v Ulánbátaru. 
V rámci projektu vznikne v Ulánbátaru studijní středisko pro studenty oboru sociální práce vybavené výpočetní 
technikou a odbornou literaturou. Vybraní studenti (absolvují v zařízeních která poskytují sociální služby 
klientům odborné praxe dle cíleně vytvořené metodiky zaměřené zejména na podporu kompetencí studentů 
potřebných pro praktický výkon budoucí profese.   

Mongolsko – podpora mateřské školy pro děti z chudých rodin Erdenet 
V červenci 2007 předal pracovník Diecézní charity Litoměřice výtěžek Tříkrálové sbírky 2007 v Litoměřicích 
ve výši 2.000 USD partnerské organizaci Caritas Mongolia. Tento dar byl využit na vybavení mateřské školky 
pro děti z chudých rodin ve městě Erdenet severně od Ulánbátaru.  

14.) Tříkrálová sbírka 2007
V roce 2007 uspořádala Charita Česká republika již 
posedmé celostátní Tříkrálovou sbírku na pomoc lidem 
v nouzi. Obecným záměrem pro Tříkrálovou sbírku 
je pomoc rodinám a lidem v nouzi u nás i v zahraničí 
a podpora charitního díla. Tříkrálové sbírky, která 
probíhala v litoměřické diecézi od 2.1. do 14.1.2007, 
se účastnilo celkem 17 Oblastních a Farních charit a 7 
farností. Koledovat chodilo celkem 319 skupinek, které 
se skládali ze tří králů a vedoucího skupinky. V celé 
litoměřické diecézi bylo do pokladniček vykoledováno 
795.462,50 Kč.
Z výtěžků sbírky byly podpořeny tyto projekty: Dům na 
půl cesty Česká Kamenice; Domov pro matky s dětmi 
v tísni Liberec; Domov pokojného stáří Chrastava; 
K- centrum Liberec; Adopce na dálku; Adopce 
osamocených seniorů-podpora dobrovolnické služby 
na Mělnicku; Podpora projektu podporovaná šicí dílna 
Return; přímá pomoc soc. a zdravotně handicapovaným; 
dovybavení dětského koutku v komunitním centru pro 
děti ze soc. slabých rodin Pastelka; Domov pokojného 
stáří v Libošovicích a Charitní pečovatelská služba 
Sobotka; Azylový dům Agapé I.; Dům na půl cesty 

2008_05_vyrocni zprava charita 227   272008_05_vyrocni zprava charita 227   27 26.5.2008   16:14:0826.5.2008   16:14:08



Agapé II.; Občanská poradna Teplice; vybudování 
herny Tykadlo pro děti školního věku v Centru pro 
rodinu Archa; na výchovnou a vzdělávací činnost 
pro handicapované matky a jejich děti v Domově sv. 
Máří Magdalény; vybavení dětského hřiště v domově 
pro matky s dětmi v tísni Jonáš; příprava projektu 
pro okamžitou pomoc dětem týraným a zneužívaným 
Pavlovice dětem; podpora ergoterapeutických 
činností pro seniory v Charitním domově sv. Zdislavy 
a Domech s pečovatelskou službou Litoměřice; 
Komunitní centrum Amicus - klub pro děti ze soc.
zněvýhodněného prostředí a Charitní pečovatelská 
služba Lovosice; Občanská poradna Rumburk; 
Terénní pečovatelská služba; AD Naděje; příspěvek 
na software umožňující nevidomým užití osobního 
počítače; Hospic sv. Štěpána v Litoměřicích 
- zdravotní pomůcky; přímá pomoc soc. slabým 
rodinám ve farnosti; nákup vánočních dárků pro 
děti z Dětského domova v Maštově; příspěvek 
na asistenta pro postiženého žáka; příspěvek na 
víkendové programy pro zdravotně postižené děti; 
zvětšování učebnic pro zrakově postiženou žákyni; 
učební pomůcky pro zdravotně postižené školáky a 
pro děti ze soc. slabých rodin; vybudování šatníku 
pro soc. slabé a další místní projekty; (více na www.
dchltm.cz) 
Všem, kteří se podíleli na organizaci sbírky, nebo 
přispěli fi nančně děkujeme.

15.) Budování partnerství
Projekt Diecézní charity Litoměřice a Caritasverband für das Bistum Dresden-Meissen. 
„Familienferienstatte St. Ursula in Naundorf“, jehož přestavba byla financována z prostředků EU na základě 
partnerské smlouvy o spolupráci.
Areál se nachází v Národním parku Saské Švýcarsko. Zařízení nabízí stravování, ubytování, společenské 
prostory, konferenční prostory s moderní mediální technikou, dětskou klubovnu, venkovní gril, hřiště 
a sportoviště pro děti i dospělé. Jako místo ke ztišení a modlitbě slouží kaple, kde se konají pravidelné 
bohoslužby. Rodiny, skupiny, jednotlivci a konferenční hosté zde můžou trávit společná setkání, pracovní 
semináře, prázdninové pobyty a rodinnou dovolenou. Od 1. - 3. 5. 2007 se zde uskutečnilo česko-německé 
setkání dobrovolníků Charit, během léta zde prožilo několik rodin z ČR dovolenou.
Více informací o projektu a nabízených možnostech najdete na www.dchltm.cz.

28

N

N
M

D
O
O
N
T
T
T
D
D
D
O
O
D
D

V
H

I
I
C
v
D
O
i
C
z

P
f
p

2008_05_vyrocni zprava charita 228   282008_05_vyrocni zprava charita 228   28 26.5.2008   16:14:1926.5.2008   16:14:19



29

IV. Hospodaření

Spotřeba mat. a ener.
Náklady na služby
Mzdové náklady
Soc. a zdrav. pojištění
Dary
Ostatní náklady
Odpisy

Tržby za vl. výkony
Tržby za služby - ZP
Tržby za služby ostatní
Dotace ministerstvo
Dotace kraje
Dotace obec
Ostatní dotace
Ostatní výnosy
Dary tuzemské
Dary ze zahraničí
Sbírky církevní
Sbírky ostatní

Náklady a výnosy, Charity litoměřické diecéze 2007
Název položky v tis. Kč DCH 

Litoměřice
OCH   
Česká 

Kamenice

FCH    
Česká 
Lípa

FCH 
Lovosice

OCH 
Liberec

FCH 
Litoměřice

OCH      
Most

FCH 
Rumburk

OCH 
Sobotka

OCH 
Teplice

OCH       
Ústí nad 
Labem

Spotřeba mat. a ener. 16 963 3 394 408 1 235 161 1 309 2 765 1 622 343 1 829 793 3 104
Náklady na služby 14 615 2 113 282 648 77 1 724 4 466 1 545 245 781 370 2 364
Mzdové náklady 53 850 12 519 1 386 3 024 707 3 516 10 966 7 832 1 447 3 656 2 032 6 765
Soc. a zdrav. pojištění 18 475 4 318 484 1 047 209 1 136 3 785 2 723 499 1 280 689 2 305
Dary 118 85 0 19 0 5 0 9 0 0 0 0
Ostatní náklady 3 379 1 183 17 268 50 905 134 388 24 215 4 191
Odpisy 2 341 992 2 28 0 658 13 0 15 458 22 153
Náklady celkem 109 741 24 604 2 579 6 269 1 204 9 253 22 129 14 119 2 573 8 219 3 910 14 882
Tržby za vl. výkony 20 279 2 592 368 0 116 2 569 6 743 1 846 12 4 939 1 094 0
Tržby za služby - ZP 19 593 11 227 0 1 871 0 204 2 183 0 0 0 0 4 108
Tržby za služby ostatní 1 212 579 198 0 0 25 0 0 0 381 29 0
Dotace ministerstvo 28 135 3 338 1 360 1 265 925 3 378 3 979 4 238 1 138 2 600 1 744 4 170
Dotace kraje 2 060 650 0 20 180 150 0 200 190 390 280 0
Dotace obec 10 917 1 131 709 95 10 203 6 515 740 65 140 580 729
Ostatní dotace 19 085 0 0 1 733 123 2 262 2 975 6 636 561 0 0 4 795
Ostatní výnosy 2 064 611 1 11 1 66 7 83 264 25 0 995
Dary tuzemské 3 378 1 487 5 592 30 229 69 0 294 307 334 31
Dary ze zahraničí 117 0 0 0 0 0 114 0 3 0 0 0
Sbírky církevní 533 265 30 3 9 61 16 0 16 79 0 54
Sbírky ostatní 209 0 0 3 0 1 0 191 14 0 0 0
Výnosy celkem 107 582 21 880 2 671 5 593 1 394 9 148 22 601 13 934 2 557 8 861 4 061 14 882
Hospodář. výsledek -2 159 -2 724 92 -676 190 -105 472 -185 -16 642 151 0

Investice stavební 191 0 0 9 0 0 0 182 0 0 0 0
Investice zařízení 200 0 0 97 0 0 0 0 57 0 0 46
Celkem investiční 
výdaje

391 0 0 106 0 0 0 182 57 0 0 46

Dotace na investice 57 0 0 0 0 0 0 0 57 0 0 0
Ostatní zdroje 
investiční

334 0 0 106 0 0 0 182 0 0 0 46

Celkem investiční 
zdroje

391 0 0 106 0 0 0 182 57 0 0 46

Počet zaměstnanců
fyzický 363 64 9 28 9 26 67 59 14 27 15 45
přepočtený 326,26 60,5 8,83 25 5,7 22,7 58,86 54 10 23,67 13,5 43,5

2008_05_vyrocni zprava charita 229   292008_05_vyrocni zprava charita 229   29 26.5.2008   16:14:4626.5.2008   16:14:46



30

Rozvaha (bilance) v plném rozsahu ke dni 31.12.2007
AKTIVA Číslo řádku Stav k prvnímu 

dni účetního 
období

Stav k posled. dni 
účetního období

A. Dlouhodobý majetek celkem Součet ř. 2+10+21+29 1 24 666 23 775
I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem Součet ř. 3 až 9 2
  1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 3
  2. Software 4
  3. Ocenitelná práva 5
  4. Drobný dlouhodobý nehmotný  majetek   6
  5. Ostatní dlouhodobý nehmotný  majetek   7
  6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 8
  7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 9
II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem Součet ř. 11 až 20 10 28 671 29 435
  1. Pozemky 11 111 111
  2. Umělecká díla, předměty a sbírky 12
  3. Stavby 13 23 563 23 563
  4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí                     14 3 399 4 163
  5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15
  6. Základní stádo a tažná zvířata 16
  7. Drobný dlouhodobý hmotný  majetek   17
  8. Ostatní dlouhodobý hmotný  majetek   18 1 598 1 598
  9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19
10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný  majetek 20
III. Dlouhodobý fi nanční majetek celkem                      Součet ř. 22 až 28 21 1 953 952
  1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 22
2. Podíly v osobách pod podstatných vlivem 23
  3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti                                              24
  4. Půjčky organizačním složkám 25
  5. Ostatní dlouhodobé půjčky  26
  6. Ostatní dlouhodobý fi nanční majetek 27 1 953 952
  7. Pořizovaný dlouhodobý fi nanční majetek 28
IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem Součet ř. 30 až 40 29 -5 958 -6 612
  1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 30
  2. Oprávky k softwaru 31
  3. Oprávky k ocenitelným právům 32
  4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 33
  5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 34
  6. Oprávky ke stavbám 35 -2 007 -2 538
  7. Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí 36 -2 353 -2 476
  8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 37
  9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 38
 10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 39
 11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 40 -1 598 -1 598

Přehled poskytovaných sociálních služeb vykonovaných v kalendářním roce 2007 Diecézní charitou Litoměřice
Přehled sociálních služeb v roce 2007 působnost Sídlo Kraj
Charitní ošetřovatelská a pečovatelská činnost regionální Liberec,Chomutov,Mladá Boleslav, 

Mnichovo Hradiště, Bakov
Liberecký,Ústecký,Středočeský

Domov pro matky s dětmi celostátní Jiřetín pod Jedlovou Ústecký
Ubytovna pro cizince s vízem za účelem strpění pobytu regionální Litoměřice Ústecký
Poradna pro uprchlíky a migranty regionální Litoměřice Ústecký
Magdala Chomutov terénní práce s prostitutkami regionální Litoměřice Ústecký

Činnosti, rozvaha

2008_05_vyrocni zprava charita 230   302008_05_vyrocni zprava charita 230   30 26.5.2008   16:14:4726.5.2008   16:14:47



31

Číslo řádku Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k posled. dni 
účetního období

B.   Krátkodobý majetek celkem                                  Součet ř. 
42+52+72+81 

41 19 715 19 052

I. Zásoby celkem Součet ř. 43 až 51 42
  1. Materiál na skladě     43
  2   Materiál na cestě               44
  3. Nedokončená výroba          45
  4. Polotovary vlastní výroby          46
  5. Výrobky 47
  6. Zvířata                                                       48
  7. Zboží na skladě a v prodejnách          49
  8. Zboží na cestě   50
  9. Poskytnuté zálohy na zásoby   51
II. Pohledávky celkem Součet ř. 53 až 71 52 2 608 3 256
   1. Odběratelé 53 2 163 2 180
   2. Směnky k inkasu 54
   3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 55
   4. Poskytnuté provozní zálohy 56 366 446
   5. Ostatní pohledávky 57 5 6
   6. Pohledávky za zaměstnanci 58
   7. Pohledávky za  institucemi sociálního zabezpečení a 
veřejného zdravotního pojištění

59

   8. Daň z příjmů 60 51
   9. Ostatní přímé daně 61 2
  10. Daň z přidané hodnoty                                                                 62
  11. Ostatní daně a poplatky 63
  12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 64
  13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů 
územních samosprávných celků                          

65

  14. Pohledávky za účastníky sdružení            66
  15. Pohledávky  z pevných terminovaných operací           67
  16. Pohledávky z emitovaných dluhopisů                    68
  17. Jiné pohledávky                                                   69 500
  18. Dohadné účty aktivní 70 74 71
  19. Opravná položka k pohledávkám 71
III. Krátkodobý fi nanční majetek celkem Součet ř. 73 až 80 72 16 973 15 733
   1. Pokladna   73 136 104
   2. Ceniny   74 34 45
   3. Účty v bankách     75 16 828 15 584
   4. Majetkové cenné papíry k obchodování 76
   5. Dluhové cenné papíry k obchodování                                                         77
   6. Ostatní cenné papíry 78
   7. Pořizovaný krátkodobý fi nanční majetek                                                      79
   8. Peníze na cestě 80 -25
IV. Jiná aktiva celkem  Součet ř. 82 až 84 81 134 63
   1. Náklady příštích období  82 134 63
   2. Příjmy příštích období                                                                    83
   3. Kursové rozdíly aktivní                                                                 84
AKTIVA CELKEM ř. 1+41  85 44 381 42 827

Rozvaha

2008_05_vyrocni zprava charita 231   312008_05_vyrocni zprava charita 231   31 26.5.2008   16:14:4726.5.2008   16:14:47



32

PASIVA Číslo řádku Stav k prvnímu 
dni účetního 

období

Stav k posled. dni 
účetního období

A.  Vlastní zdroje celkem  Součet ř. 87 + 91                86 41 748 39 281
I. Jmění celkem Součet ř. 88 až 90 87 39 294 39 938
   1. Vlastní jmění                                         88 33 846 33 846
   2. Fondy                                                                 89 5 623 6 289
   3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 90 -175 -197
II. Výsledek hospodaření celkem Součet ř. 92 až 94 91 2 454 -657
   1. Účet výsledku hospodaření                92 -3 790 -2 724
   2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 93 -4 094
   3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let          94 6 244 6 161
B.        Cizí zdroje celkem Součet ř. 

96+98+106+130
95 2 633 3 546

I. Rezervy celkem ř. 97 96 812 1 217
   1. Rezervy    97 812 1 217
II. Dlouhodobé závazky celkem  Součet ř. 99 až 

105
98 0 387

   1. Dlouhodobé bankovní úvěry 99
   2. Emitované dluhopisy 100
   3. Závazky z pronájmu                                                                         101
   4. Přijaté dlouhodobé zálohy                                                                102
   5. Dlouhodobé směnky k úhradě    103
   6. Dohadné účty pasivní 104 387
   7. Ostatní dlouhodobé závazky                                                           105
III. Krátkodobé závazky celkem                                   Součet ř. 107 

až 129    
106 1 749 1 882

   1. Dodavatelé 107 237 98
   2. Směnky k úhradě 108
   3. Přijaté zálohy 109
   4. Ostatní závazky 110 11 -57
   5. Zaměstnanci 111 1
   6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům                  112 667 759
   7. Závazky k  institucím sociálního zabezpeční a veřejného 
zdravotního pojištění

113 374 404

   8. Daň z příjmů  114 -102 91
   9. Ostatní přímé daně   115 76
 10. Daň z přidané hodnoty                                                                      116
 11. Ostatní daně a poplatky  117
 12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 118
 13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samos-
právných celků                                    

119

 14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 120
 15. Závazky k účastníkům sdružení  121
 16. Závazky z pevných termínových operací 122
 17. Jiné závazky                                                                                     123 100 200
 18. Krátkodobé  bankovní úvěry  124
 19. Eskontní  úvěry                                                           125
 20. Emitované krátkodobé dluhopisy 126
 21. Vlastní dluhopisy 127
 22.  Dohadné účty pasivní                                                                    128 385 387
 23. Ostatní krátkodobé fi nanční výpomoci               129
IV. Jiná pasiva celkem                                                   Součet ř. 131 

až 133
130 72 60

   1. Výdaje příštích období                                                                      131 72 60
   2. Výnosy příštích období                                                                     132
   3. Kursové rozdíly pasivní                                                                    133
PASIVA  CELKEM ř.  86 + 95 134 44 381 42 827

Rozvaha

2008_05_vyrocni zprava charita 232   322008_05_vyrocni zprava charita 232   32 26.5.2008   16:14:4726.5.2008   16:14:47



33

Výkaz zisku a ztráty ke dni 31. 12. 2007

Činnosti
Číslo řádku hlavní hospodářská

A. Náklady 1
I. Spotřebované nákupy celkem 2 1 334 723

  1. Spotřeba materiálu 3 721 572
  2. Spotřeba energie 4 613 151
  3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 5
  4. Prodané zboží 6

II. Služby celkem 7 1 676 1 771
  5. Opravy a udržování 8 98 100
  6. Cestovné 9 127 990
  7. Náklady na reprezentaci 10 19
  8. Ostatní služby 11 1 451 662

III. Osobní náklady celkem 12 7 991 9 142
  9. Mzdové náklady 13 5 845 6 674
 10. Zákonné sociální pojištění 14 2 011 2 306
 11. Ostatní sociální pojištění 15
 12. Zákonné sociální náklady 16
 13. Ostatní sociální náklady 17 135 162

IV. Daně a poplatky celkem 18 68
 14. Daň silniční 19 66
 15. Daň z nemovitostí 20 2
 16. Ostatní daně a poplatky 21

V. Ostatní náklady celkem 22 301 198
 17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 23
 18. Ostatní pokuty a penále 24 2
 19. Odpis nedobytné pohledávky 25
 20. Úroky 26
 21. Kursové ztráty 27 7
 22. Dary 28 85
 23. Manka a škody 29
 24. Jiné ostatní náklady 30 216 189

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 31 415 983
 25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 32 415 577
 26. Zůstatková cena prodaného dlouhodob. nehmot. a hmot. majetku 33
 27. Prodané cenné papíry a podíly 34
 28. Prodaný materiál 35
 29. Tvorba rezerv 36 406
 30. Tvorba opravných položek 37

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 38 1
 31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 39
 32. Poskytnuté příspěvky 40 1

VIII. Daň z příjmů celkem 41
 33. Dodatečné odvody daně z příjmů 42

Náklady celkem 43 11 718 12 885

2008_05_vyrocni zprava charita 233   332008_05_vyrocni zprava charita 233   33 26.5.2008   16:14:4826.5.2008   16:14:48



34

Činnosti
Číslo řádku hlavní hospodářská

B. Výnosy 44
I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 45 2 250 12 148

  1. Tržby za vlastní výrobky 46
  2. Tržby z prodeje služeb 47 2 250 12 148
  3. Tržby za prodané zboží 48

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem 49
  4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 50
  5. Změna stavu zásob polotovarů 51
  6. Změna stavu zásob výrobků 52
  7. Změna stavu zvířat 53

III. Aktivace celkem 54
  8. Aktivace materiálu a zboží 55
  9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 56
 10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 57
 11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 58

IV. Ostatní výnosy celkem 59 395 311
 12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 60
 13. Ostatní pokuty a penále 61
 14. Platby za odepsané pohledávky 62
 15. Úroky 63 4 255
 16. Kursové zisky 64 15
 17. Zúčtování fondů 65 266
 18. Jiné ostatní výnosy 66 125 41

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem 67 170
 19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 68 170
 20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 69
 21. Tržby z prodeje materiálu 70
 22. Výnosy z krátkodobého fi nančního majetku 71
 23. Zúčtování rezerv 72
 24. Výnosy z dlouhodobého fi nančního majetku 73
 25. Zúčtování opravných položek 74

VI. Přijaté příspěvky celkem 75 1 476 11
 26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 76
 27. Přijaté příspěvky (dary) 77 1 476 11
 28. Přijaté členské příspěvky 78

VII. Provozní dotace celkem 79 5 118 0
 29. Provozní dotace 80 5 118

 Výnosy celkem 81 9 239 12 640
C. Výsledek hospodaření před zdaněním 82 -2 479 -245

 34. Daň z příjmů 83
D. Výsledek hospodaření po zdanění 84 -2 479 -245

Výkaz zisku a ztráty ke dni 31. 12. 2007

2008_05_vyrocni zprava charita 234   342008_05_vyrocni zprava charita 234   34 26.5.2008   16:14:4826.5.2008   16:14:48



35

Účetní období od  1.1.2007 do 31.12.2007      

I. Obecné údaje
1. Údaje o účetní jednotce
Název účetní jednotky: 
Sídlo: 
IČO: 
Právní forma:

Diecézni charita Lioměřice
Dómské náměstí 10, Litoměřice 41201
40229939
evidovaná právnická osoba

Předmět činnosti a poslání účetní jednotky, tj. činnosti 
hlavní, hospodářské, případně další činnosti a účel, pro 
který byla zřízena

pastorační a duchovní činnost,humanitární pomoc v tuzemsku i zahraničí, 
zřizování a provozování nestátních sociálních zařízení a služeb, zřizování a 
provozování nestátních zdravotnických zařízení a služeb

Statutární orgány ředitel
Organizační složky s vlastní právní subjektivitou nejsou
Rozvahový den nebo jiný okamžik, k němuž se účetní 
závěrka sestavuje

31.12.2007

Datum vzniku 4.11.1991
Zakladatel, zřizovatel Biskupství litoměřické, Dómské náměstí 1/1, Litoměřice, Za nemocnicí, 

41201, IČ 00445126
Vklady do vlastního jmění, povaha a výše těchto vkladů, 
zápis vkladů do příslušného rejstříku

nejsou

Název jiných úč. jednotek, v nichž má úč. jednotka sama 
nebo prostřednictvím třetí osoby jednající jejím jménem 
a na její účet drží podíl, reps. akcie - výše podílu, 
počet akcií, hodnota a druh, výše základního kapitálu, 
vlastního jmění, fondů, HV za minulé období

nemá

Změny v obchodním rejstříku provedené   v účetním 
období

nejsou

Organizační struktura účetní jednotky statutární orgán - ředitel DCH, vedoucí středisek, zaměstnanci
Zásadní změny organizační struktury nebyly
3. Zaměstnanci a společníci, jejich osobní náklady
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců během 
účetního odbobí

61 osob

*z toho členění dle kategorií osob
Osobní náklady zaměstnanců v členění dle výkazu zisků 
a ztrát

tis.Kč

*z toho členění dle kategorií tis.Kč
Počet a postavení zaměstnanců, kteří jsou zároveň členy 
statut., kontrolních či jiných orgánů (dle kategorií)

jeden statutární orgán osob

Odměny členům stat. orgánů  - tis.Kč
Odměny členům doz., kontrolních a tichých orgánů nejsou tis.Kč
Vzniklé či sjednané penzijní závazky bývalých členů 
vyjmenovaných orgánů

nejsou

Účast členů statutárních, kontrolních či jiných orgánů a 
jejich rodinných příslušníků v osobách, s nimiž účetní 
jednotka uzavřela za období smluvní vztahy

nejsou

4. Půjčky, úvěry, zálohy (s uvedením výše, úrokové sazby a hlavních podmínek), poskytnutá zajištění a ostatní plnění v peněžní i nepeněžní formě 
(bezplatné předání k užívání osobních automobilů nebo jiných movitých či nemovitých věcí, využití služeb, penzijní připojištění atd.)
Plnění členům statutárních orgánů (vč. bývalých členů) není tis.Kč
Plnění členům jiných řídících orgánů (vč. bývalých 
členů)

není tis.Kč

Plnění členům kontrolních a jiných orgánů (vč. bývalých 
členů)

není tis.Kč

II. Aplikace obecných účetních zásad, použité účetní metody, způsoby oceňování a odpisování s ohledem na významnost
1. Způsob ocenění významných složek majetku
a) zásob nakupovaných a vytvořených   vlastní činností účetní jednotka o zásobách neúčtovala
b) dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
vytvořeného vlastní činností

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek účetní jednotka oceňuje v souladu 
se zákonem č. 563/91 Sb. o účetnictví pořizovací cenou

c) cenných papírů a podílů, derivátů účetní jednotka oceňuje cenné papíry reálnou hodnotou dle § 24 odst. 2 písm.
B) zákona č. 563/1991 Sb., ke konci rozvahového dne

d) ostatních významných složek majetku nejsou

Příloha tvořící součást závěrky dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

2008_05_vyrocni zprava charita 235   352008_05_vyrocni zprava charita 235   35 26.5.2008   16:14:4826.5.2008   16:14:48



36

2. Odchylky od účetních metod dle § 7 odst. 5 zákona o účetnictví
Odchylka a její zdůvodnění k odchylkám od metod defi novaných v příslušných obecně závazných 

předpisech nedošlo
Vliv na majetek a závazky, na fi nanční situaci a výsledek 
hospodaření

žádný

3. Složky pořizovacích cen a vlastních nákladů s ohledem na významnost uvedení této skutečnosti
Druhy vedl. pořiz. nákladů, které se obvykle zahrnují do 
pořizovacích cen nakupovaných zásob

nejsou

Složky nákladů zahrnované do cen zásob stanovených na 
úrovni vlastních nákladů

nejsou

4. Významné změny metod včetně uvedení důvodů a vyčíslení částek změn
*způsobu oceňování ke změnám nedošlo
*způsobů odpisování ke změnám nedošlo
*postupů účtování ke změnám nedošlo
*uspořádání položek účetní závěrky a jejich obsahového vymezení ke změnám nedošlo
5. Významné opravné položky k majetku a rezervy
*druh nejsou
*způsob stanovení nejsou
*zdroj informací pro stanovení výše nejsou
6. Významné odpisy a oprávky k majetku
*způsob stanovení Účetní jednotka používá k odpisování účetní odpisy v souladu s interním 

odpisovým plánem, platným pro kažkou konkérní kategorii jejího majetku.
*zdroj informací pro stanovení výše
7. Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu s ohledem na významnost
*použitý kurs (běžný/pevný) účetní jednotka používá pro přepočet cizí měny na českou měnu pevný roční 

kurz,stanovený vnitřním předpisem - kurz devizového trhu vyhlášení ČNB k 
prvnímu dni období, pro které je pevný kurz používán

*periodicita změn pevných kursů měsíční
8. Způsob stanovení reálné hodnoty u majetku a závazků, které oceňují reálnou hodnotou (významné)
*druh majetku / závazku účetní jednotka nevlastnila majetek či neevidovala závazky, které by svým 

charakterem vyžadovaly uvedený postup
*popis použitého oceňovacího modelu při ocenění 
cenných papírů a derivátů

Účetní jednotka oceňuje cenné papíry reálnou hodnotou dle § 24 odst. 2 písm.
b) zákona č. 563/1991 Sb., ke konci rozvahového dne

*změny reálné hodnoty včetně změn v ocenění podílu 
ekvivalencí - dle druhů fi nančního majetku - a způsob 
zaúčtování

ke změně nedošlo

*důvod neocenění cenného papíru, podílu či derivátu 
reálnou hodnotou

nedošlo

*případná výše opravné položky dle předchozího bodu účetní jednotka neúčtovala o opravných položkách
9. Způsob a místo úschovy účetních záznamů
Způsob a místo úschovy účetních záznamů Účetní jednotka uchovává účetní záznamy v podnikovém archivu

III. Doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisku a ztráty
1. Významné položky či skupiny položek z účetních výkazů, jejichž uvedení je podstatné pro analýzu a pro hodnocení fi nanční a majetkové situace 
a výsledku hospodaření
Významné položky, které nevyplývají z výkazů nejsou
Významné položky kompenzované ve výkazech s jinými položkami: nejsou
*doměrky daně z příjmů za minulá období nejsou
* rozpis odloženého daňového závazku nebo pohledávky není
*rozpis rezerv
*rozpis dlouhodobých bank. úvěrů včetně úrokových 
sazeb a popisu zajištění úvěru

není

*přijaté dotace na investiční a provozní účely MPSV 1310  tis. Kč
KÚ        650 tis. Kč
MÚ      1130 tis. Kč

* výše splatných závazků pojistného na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 
- výše, datum vzniku, splatnost

nejsou

* výše splatných závazků veřejného zdravotního 
pojištění - výše, datum vzniku, splatnost

nejsou

* výše evidovaných daňových nedoplatků u místně 
příslušných fi nančních orgánů - výše, datum vzniku, splatnost

nejsou

Příloha tvořící součást závěrky dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

2008_05_vyrocni zprava charita 236   362008_05_vyrocni zprava charita 236   36 26.5.2008   16:14:4826.5.2008   16:14:48



37

Významné události od rozvahového dne do okamžiku 
sestavení závěrky

nejsou

Vypořádání hospodářského výsledku předchozích období
2. Hmotný a nehmotný majetek kromě pohledávek
Významné položky účtu 022 a 082: k 1.1.2007/tis.Kč k 31.12.2007/tis.Kč
*stroje, přístroje a zařízení
*dopravní prostředky
*jiné:
Významné položky účtu 028 a 088: k 1.1.2007/tis.Kč k 31.12.2007/tis.Kč
*drobný dlouhodobý majetek
Významné položky účtu 029 a 089: k 1.1.2007/tis.Kč k 31.12.2007/tis.Kč
*ostatní dlouhodobý majetek

Rozpis dlouhodobého nehmot. majetku (poř.cena, 
oprávky) - významné položky
Vysvětlení částky vykázané v položce zřizovacích 
výdajů
Majetek neuvedený v rozvaze: není
*drobný hmotný majetek tis.Kč
*drobný nehmotný majetek tis.Kč
*další tis.Kč
Rozpis majetku zatíženého zástavním právem nebo věc.
břemenem

není

Převedené nebo poskytnuté zajištění není
Pronájem majetku není
Cizí majetek uvedený v rozvaze,  např. majetek v rámci 
pronajatého podniku nebo jeho části

není

Majetek s tržním oceněním výrazně vyšším než v 
účetnictví 

není

3. Pohledávky
*po lhůtě splatnosti nejsou tis.Kč
*s dobou splatnosti nad pět let od rozvahového dne nejsou tis.Kč
*zatížené zástavním právem nejsou tis.Kč
4. Dary - přijaté a poskytnuté
*přijaté (rozpis významných darů včetně uvedení dárců):
Most naděje 250 tis.Kč
Nadace Česká spořitelna 250 tis.Kč
Savovová   50 tis.Kč
* veřejné sbírky s uvedením účelu a vybraných částek

tis.Kč
*poskytnuté (rozpis významných darů včetně uvedení 
příjemců):
 - 0 tis.Kč
 - 0 tis.Kč
 - 0 tis.Kč
 - 0 tis.Kč
5. Závazky
*po lhůtě splatnosti tis.Kč
* kryté zárukou (s uvedením povahy a formy) tis.Kč
*s dobou splatnosti nad pět let od rozvahového dne tis.Kč
*nevykázané v rozvaze tis.Kč
*penzijní závazky tis.Kč
6. Úprava informací ve výkazech za minulé účetní 
období v případě nesrovnatelnosti
Rozvaha  - 
Výkaz zisků a ztrát  - 

Příloha tvořící součást závěrky dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

2008_05_vyrocni zprava charita 237   372008_05_vyrocni zprava charita 237   37 26.5.2008   16:14:4926.5.2008   16:14:49



38

7. Výsledek hospodaření 
*hlavní činnost -2479
*hospodářská činnost   -245
*pro účely daně z příjmů   -245
8. Způsob zjištění základu daně z příjmů, použitých daňových úlevách a způsobech užití prostředků v běžném účetním období, získaných z 
daňových úlev v předcházejících daňových obdobích, v členění za jednotlivá zdaňovací období podle požadavku zvláštních právních předpisů
Rok zjištění základu daně z příjmů 2005 2006 2007
*zjištěný základ daně 17 058 594 -669 883 0
*použitá daňová úleva 1 000 000
*výše uspořených prostředků použitá v následujících 
zdaňovacích obdobích

1 000 000

Užití daňových prostředků získaných v předcházejících 
obdobích

Daňová rezerva roku 2005 byla použita na opravu zařízení DMM Jiřetín pod Jedlovou, 
domov pro matky s dětmi v roce 2006

*rok použití daňové úlevy 2006
*daňová úleva z roku 2005
*výše daňové úlevy 1 000 000

Příloha tvořící součást závěrky dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

Přehled nákladů vynaložených na sociální  služby a na vlastní činnost Diecézní charity Litoměřice v roce 2007
v tis. Kč

Příjmy  v roce 2007 hlavní hospodářská Celkem
příjmy za vlastní služby 2 250 12 148 14 398
úroky 4 255 259
ostatní výnosy 125 41 166
tržby z prodeje DNaHM 0 170 170
přijaté dary 1 476 11 1 487
provozní dotace 5 118 0 5 118
Příjmy celkem 8 973 12 625 21 598

Výdaje  v roce 2007 Sociální služby Správa Celkem
spotřeba materiálu 721 721
spotřeba energie 613 613
opravy a udržování 98 98
cestovné 127 127
náklady na reprezentaci 0
ostatní služby 1 451 1 451
mzdové náklady 5 845 5 845
zákonné sociální a zdravotní pojištění 2 011 2 011
stravné 135 135
daň z nemovitostí 0 0
dary 85 85
jiné ostatní náklady 216 216
Výdaje celkem 11 302 0 11 302

Přehled příjmů dle zdrojů - Diecézní charity Litoměřice v roce 2007
v tis. Kč

Přehled rozsahu příjmů dle zdrojů hlavní hospodářská Celkem
příjmy za vlastní služby 2 250 12 148 14 398
úroky k BÚ 4 255 259
ostatní výnosy 125 41 166
tržby z prodeje nemovitostí 0 170 170
přijaté dary 1 476 11 1 487
dotace MPSV 3 388 0 3 388
dotace kraje 650 0 650
dotace MÚ 1 131 0 1 131
Celkem 9 024 12 625 21 649

2008_05_vyrocni zprava charita 238   382008_05_vyrocni zprava charita 238   38 26.5.2008   16:14:4926.5.2008   16:14:49



39

Stav a pohyb majetku

Přehled o stavu a pohybu majetku - Diecézní charity Litoměřice v roce 2007 v tis. Kč
AKTIVA Stav k 1. 1. 2007 Pohyb v roce 2007 Stav k 31. 12. 2007
A  Dlouhodobý majetek celkem: 24 666 -891 23 775
I. Dlouh. nehmotný majetek celkem 0 0 0
Software 0 0 0
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0
II. Dlouh. hmotný majetek celkem 28 671 764 29 435
Pozemky 111 0 111
Umělecká díla, předměty a sbírky 0 0 0
Stavby 23 563 0 23 563
Samostatné movité věci a soubory 3 399 764 4 163
Pěstitelské celky trvalých porostů 0 0 0
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 598 0 1 598
Nedokončený dlouh. hmotný majetek 0 0 0
Poskytnuté zálohy na dlouh. hmotný maj. 0 0 0
III.  Dlouhodobý fi nanční majetek 1 953 -1 001 952
IV. Oprávky k dlouh. majetku celkem: -5 958 654 -6 612
B. Krátkodobý majetek celkem: 19 715 -663 19 052
I. Zásoby 0 0 0
Materiál na skladě 0 0 0
Zboží na skladě a v prodejnách 0 0 0
II. Pohledávky celkem: 2 608 648 3 256
Odběratelé 2 163 17 2 180
Poskytnuté provozní zálohy 366 80 446
Ostatní pohledávky 5 1 6
Pohledávky za zaměstnanci 0 0 0
Jiné a ostatní pohledávky 74 497 571
Daň z příjmu 0 53 53
III. Krátkodobý fi n. majetek celkem 16 973 -1 240 15 733
Pokladna 136 -32 104
Ceniny 34 11 45
Účty v bankách 16 828 -1 244 15 584
Peníze na cestě -25 25 0
IV. Jiná aktiva celkem 134 -71 63
Náklady příštích období 134 -71 63
AKTIVA  CELKEM : 44 381 -1 554 42 827

PASIVA Stav k 1. 1. 2007 Pohyb v roce 2007 Stav k 31. 12. 2007
A.  Vlastní zdroje celkem 41 748 -2 467 39 281
I. Jmění celkem 39 294 644 39 938
Vlastní jmění 33 846 0 33 846
Fondy 5 623 666 6 289
Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků -175 -22 -197
II. Výsledek hospodaření celkem 2 454 -3 111 -657
Účet výsledku hospodaření -3 790 1 066 -2 724
Výsledek hospodaření ve schval. řízení -4 094 -4 094
Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. let 6 244 -83 6 161
B. Cizí zdroje celkem 2 633 913 3 546
I. Rezervy 812 405 1 217
II. Dlouhodobé závazky 0 387 387
III. Krátkodobé závazky 1 749 133 1 882
Dodavatelé 237 -139 98
Přijaté zálohy 11 -68 -57
Ostatní závazky 1 -1 0
Zaměstnanci 667 92 759
Závazky k ins.soc.zab.a veř.zdr.poj. 374 30 404
Daň z příjmů -102 102 0
Ostatní a jiné závazky 561 117 678
IV. Jiná pasiva celkem 72 -12 60
PASIVA  CELKEM : 44 381 -1 554 42 827

2008_05_vyrocni zprava charita 239   392008_05_vyrocni zprava charita 239   39 26.5.2008   16:14:4926.5.2008   16:14:49



40

Stav a pohyb závazků

Přehled o stavu a pohybu závazků - Diecézní charity Litoměřice v roce 2007 v tis. Kč

Závazky Stav k 1. 1. 2007 Pohyb v roce 2007 Stav k 31. 12. 2007
I. Dlouhodobé závazky celkem 385 0 385
Dohadné účty pasivní 385 0 385
II. Krátkodobé závazky celkem 1 748 134 1 882
Dodavatelé 237 -139 98
Přijaté zálohy 0 0 0
Ostatní závazky 11 -68 -57
Ostatní závazky vůči zaměstnancům 667 92 759
Závazky k inst.sociál.zab.a veř.zdrav.pojištění 374 30 404
Daň z příjmů -102 102 0
Ostatní přímé daně 76 15 91
Jiné závazky 100 100 200
Dohadné účty pasivní 385 2 387
Závazky celkem 2 133 134 2 267

Přehled nákladů vynaložených na sociální  služby a na vlastní činnost Diecézní charity Litoměřice v roce 2007
v tis. Kč

Náklady v roce 2007 hlavní hospodářská Celkem
spotřeba materiálu 721 572 1 293
spotřeba energie 613 151 764
Spotřebované nákupy 1 334 723 2 057
opravy a udržování 98 100 198
cestovné 127 990 1 117
náklady na reprezentaci 0 19 19
ostatní služby 1 451 662 2 113
Služby celkem 1 676 1 771 3 447
mzdové náklady 5 845 6 674 12 519
zákonné sociální a zdravotní 
pojištění

2 011 2 306 4 317

stravné 135 162 297
Osobní náklady celkem 7 991 9 142 17 133
daň z nemovitostí, daň silniční 0 68 68
Daně a poplatky 0 68 68
odpis ned.pohl. 0 0 0
kurzové ztráty 0 7 7
dary 85 0 85
jiné ostatní náklady 216 191 407
Ostatní náklady celkem 301 198 499
odpisy DHaNM 415 577 992
ZC prodaného DHaNM 0 0 0
tvorba rezerv 0 406 406
Odpisy, prodaný majetek, tvorba 
rezerv

415 983 1 398

členské příspěvky 1 0 1
Poskytnuté příspěvky celkem 1 0 1
daň z příjmů 0 0 0
Daň z příjmů celkem 0 0 0
Náklady celkem 11 718 12 885 24 603

2008_05_vyrocni zprava charita 240   402008_05_vyrocni zprava charita 240   40 26.5.2008   16:14:4926.5.2008   16:14:49



41

Výrok auditora

2008_05_vyrocni zprava charita 241   412008_05_vyrocni zprava charita 241   41 26.5.2008   16:14:5026.5.2008   16:14:50



42

V. Záměry do roku 2008

- Nové středisko Společné soužití Janov (OCH Most)
- Rozšíření kapacity CHPS, organizování akcí, kterými si připomeneme 15. výročí vzniku Domova 

pokojného stáří v Libošovicích (OCH Sobotka)
- Vzdělávání zaměstnanců, rozšiřování charitní pečovatelské služby, rozšíření nabídky volnočasových 

aktivit v nízkoprahovém zařízení pro děti a mládež (FCH Lovosice)
- Rozšíření zoo koutku v prostorách DS Zahradnická 5, Litoměřice, vytvoření nové relaxační 

místnosti „pralesní prostor“ (malba na zdi, zvířata, relaxační hudba), výroba keramických výrobků 
(FCH Litoměřice)

- Rozšíření služeb: individuální doprovod na invalidním vozíku; individuální doprava auty FCH (nákupy 
v marketech); pořádání společensko-kulturních akcí (Domy s pečovatelskou službou FCH Litoměřice)

- Zajistit pro klienty domácí zvířata v Charitním domě sv. Zdislava (FCH Litoměřice)
- Zrenovovat pronajatý pozemek na multifunkční zahradu, která bude k dispozici všem cílovým skupinám 

farní charity (FCH Rumburk)
- Přestěhování Domu na půl cesty (OCH Česká Kamenice)
- Od 1.1.2008 provoz nového Domova pro matky s dětmi v tísní – Domova sv. Moniky v Liberci, stěhování 

Domova  pro matky s dětmi v tísní – Domova sv. Anny do jiných prostor (OCH Liberec)
- Plánování projektu: Domov pokojného stáří (OCH Teplice)
- Vznik a rozvoj nových sociálních služeb „Centrum služeb pro rodinu Světluška“ a „Terénní programy“, 

pokračování a rozvoj dosavadních aktivit, zvyšování kvality poskytovaných služeb (OCH Ústí nad Labem)
- Zahájení projektu Poradna pro osoby v zadluženosti, rozšíření projektu Magdala, realizace aktivit 

působících preventivně proti nelegální migraci do ČR z Mongolska, podílet se jako partneři na realizaci 
projektu bilaterální rozvojové spolupráce: Socioekonomická stabilizace geograficky a sociálně 
odloučených komunit, Mongolsko, 2008-2009 (DCH Litoměřice)

VI. Spolupracující organizace Diecézní charity
Diecézní charita spolupracuje: Diakonie ČCE,  Člověk v tísni, ADRA o. s., Dům křesťanské pomoci Bethel, 
Poradna pro uprchlíky, United Nations High Commissioner for Refugees Czech Republic, Ministerstvo 
vnitra ČR, Policie České republiky, Poradna pro integraci, azylové zařízení, Správa uprchlických zařízení, 
Občanské sdružení Zahrada, ICN, NROS, Česká rada humanitárních organizací, státní správa, místní správa 
a příslušná ministerstva
Zahraniční partneři: Caritasverband Bamberg, Caritasverband Erlangen, Caritasverband für das Bistum 
Dresden-Meiβen, Biskupství Essen, Caritasverband für das Bistum Essen, Deuscher Caritasverband 
Freiburg, Renovabis Freising, Ackermann-Gemeinde, Caritas Schweiz, Arcidiecézní charita Košice, 
Multikulturverein Völkerverständigung e. V. Blomberg, Caritas Mongolia

VII. Poděkování
Vážení dárci, sponzoři, dobrovolníci, zaměstnanci a příznivci Charity,
Vám všem patří moje poděkování, že se nám společně podařilo uskutečnit aktivity uvedené v této výroční 
zprávě za rok 2007. Pomáháme tím lidem, kteří neměli to štěstí být zdraví, úspěšní a soběstační. Důležité 
je také, jak je uvedeno v úvodu, aby naše služba byla poskytována s láskou a pokorou. Přeji Vám, abyste 
i nadále viděli kolem sebe lidi potřebné a zajímali se o jejich osudy. Co jiného naplní naše životy více než 
pocit, že jsme někomu pomohli. Všichni jste zváni se zapojit do poslání Charity “Pomoc lidem v nouzi”.

Růžena Kavková
ředitelka Diecézní charity Litoměřice

2008_05_vyrocni zprava charita 242   422008_05_vyrocni zprava charita 242   42 26.5.2008   16:14:5126.5.2008   16:14:51



Všem dárcům srdečně děkujeme

A care s.r.o. Praha,
Astra - pohřební služba,
Auto Škoda,
Auto Zítka Sukorady,
Autobaterie, spol. s r.o. Česká Lípa;
AVON
CA Česká Lípa;
Centrum Olympie,
Cukrárna Venezie,
ČEPS Praha,
Dinh Quoc Su - maloobchod
Dům kultury Rumburk,
e Banka Teplice,
Fehrer Bohemia s.r.o. Česká Lípa;
Firma Dědek Česká Lípa;
HAAS + SOHN,
Hejduková Jana, Holtex a.s.,
Ing. Pavel Jihlavec – Sochov Technikom Česká 
Lípa;
Jídelna Gymnazium,
Jiří Pelant Prorem-elektro,
Jitka Gottlieberová,
Jizerské pekárny, spol. s r.o. Česká Lípa;
JUDr. Milan Štětina – Advokátní kancelář Česká 
Lípa;
Kadeřnictví bazén-Petráková,
Karmelitánske nakladatelství s.r.o.,
Katholishe Pfarme „Maria Himmelfahrt“ 
Leutersdorf,
Květinka - Alžběta
Lékárna Paracelsus – Lovosice,
Limma Food s.r.o. Česká Kamenice,
Nápoje Venturová
OD ANDY s.r.o. Česká Lípa;
Opavia LU, a.s. závod DELI Lovosice,
pan Kratochvíl Aleš Václav Česká Lípa;
PeHak v.o.s., Litoměřice,
Pivovar Svijany,
Polysoft s.r.o. Praha 5;
Ratio Rumburk s.r.o.,
Rukov s.r.o. Rumburk;
Řeznictví –uzenářství Stoický,
Řeznictví a uzenářství PATKOLO,
Řeznictví a uzenářství pod klášterem-Formánková,
SaM silnice a mosty, a.s. Česká Lípa,
Sdružení Fima Rumburk
Semileas Semily,
Tomovy parky s.r.o.,
Uniles a.s. Rumburk,
Vodafone Czech Republic a.s.,
Základní umělecká škola Česká Lípa;
Zelená Lékárna – Mgr. Matějček,
Zemní a výkopové práce Hanuš,
ZŠ U nemocnice-sbírka dětí a rodičů,

Alena Jakubcová,
Eva Savovová 
Hana Trnková,
Ing. Březinová Irena,
Ing. Ján Duda,
Ing. Karel Korous, CSc.,
Ing. Mazáček Zdeněk,
Ing. Schauer Antonín,
Jan Šulc,
JUDr. Zedníček Jan,
Kovářová Jana,
Krupička Karel,
Libich Stanislav,
Manželé Rehermannovi,
manželé Vlčkovi
Mária Černohorská,
Mgr. Pavol Konečný,
Mgr. Vopatová Ladislava,
Mgr. Zedníčková Emilie
MUDr. Šíma Josef,
Občané Sobotecka a 
Mladoboleslavska,
pí. Libuše Kollová,
Řeháková Agáta
Tomás Dvořák,
Vladimír John,
Werner Pettrich,

43

VIII. Seznam dárců roku 2007

Caritasverband Bamberg,
Caritasverband Dresden-Meissen
Caritasverband Erlangen,
Deuscher Caritasverband Freiburg
EU
Farní Charita Mladá Boleslav,
Krajský úřad Ústeckého kraje,
KÚ KHK,
Liberecký kraj
město Liberec,
město Hrádek nad Nisou,
město Chrastava,
město Jablonec nad Nisou,
město Nová Paka,
Městská policie Krupka,
Městský úřad Krupka,
Magistrát města Teplice,
Lions-Club Essen
města Most, Osek, Duchcov,
město Sobotka,
obec Mladějov,
obec Samšina,
obec Libošovice,
obec Újezd pod Troskami,
město Lovosice,
město Litoměřice,
Úřad práce Děčín, pob. Rumburk ,
EU a Liberecký kraj
MPSV (odbor rodinné politiky),
MPSV (odbor sociálních služeb)
Multikulturverein Blomberg
Nadace Divoké husy,
Nadace Euronisa,
Nadace EURONISA,
Nadace Most naděje,
Nadace Naše dítě,
Nadace O2
Nadace Precióza,
Nadace Škola hrou,
Nadace Terezy Maxové
NROS – program VPOHO,
NROS ze sbírky Pomozte dětem!
Pomozte dětem!
Rada vlády pro záležitosti romské komunity,
Renovabis Freising
Sachsische Zeitung – Zittau
Tříkrálová sbírka Farnosti litoměřické diecéze
Výbor dobré vůle Nadace Olgy Havlové,

2008_05_vyrocni zprava charita 243   432008_05_vyrocni zprava charita 243   43 26.5.2008   16:14:5226.5.2008   16:14:52



Diecézní charita Litoměřice
Adresa: Dómské náměstí 10, 412 01 Litoměřice

Telefon: 416 731 452, 416 735 606 Fax: 416 731 452
E-mail: dchltm@dchltm.cz,

www.dchltm.cz
Konto: KB Litoměřice 174441471/0100
Liga Bank eG 8200505 BLZ 75090300

Text: kolektiv zaměstnanců DCH Litoměřice
Použité fotografie: pracovníci farní, oblastní a diecézní charity

Náklad: 800 ks
Grafická úprava, sazba a předtisková příprava: Tomáš Sarnovský - Quasar

Tisk: Tigis Praha

Vidíš li člověka, jemuž bolest zatvrdila srdce, nepohrdej jím; 
nevíš, čím prošel.

2008_05_vyrocni zprava charita 244   442008_05_vyrocni zprava charita 244   44 26.5.2008   16:14:5326.5.2008   16:14:53



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Euroscale Coated v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


